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ВОДА ЗАЛИВАЄ МАЙНИ В 
НОВІЙ скоши.

СИДНЕЛ, H. С, 19. цвітня. 
— Управа майнерської юнії о- 
трипала відомість, що в повіті 
Комберленд вода заливає май­
ни Мінуді, полишені робітни­
ками і оперейторами.

КРОВАВІ ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗРОБІТНИХ і РУРЩІІЗВД маипіД«ш п—ИШИЩ не вдтши
_ _ _ _ _ _ УСТУПОК НЕНИН. ДМ ПОЛЬЩІ ГШЧННИ. ІНТЕРНІ ДО ІОСТРМІІ.

СТРАЙК ВІЛЬНИХ РОБІТНИ­
КІВ В АНГЛІЇ.

ЛОНДОН, 17-го цвітня. — 
МЕЛБУРН, Австралія, 17. : Страйкове положення в пові- 

цвітня. — Згадуючи про доне- і ті Норфолк є незмінене. Страй 
сення, що Третин Інтернаціо- кері заявляють, що фермері 
нал в Москві висилає 8 делега- грозять їм викиненням з їх по-

В БОРОТЬБІ З ПОЛІЦІЄЮ В АУЛЬГАЙМІ ЗГИНУВ ОДИН 
РОБІТНИК А 17 БУЛО РАНЕНИХ.

МОСКВА, 19. цвітня. — На В київськім “Більшовику" 
вчерашній сесії комуністично- з 24. марта ц. р. читаємо: 
го конгресу голова Москов- Редакція “Більшовика" о дер 
ського Совіту Лев Каменєв і жала лист громадян У.С.Р.Р. 
предсідатель Екзекутивного походження зі Східної Гали- 
Комітету Третого Інтернаціо- чини, котрі служать в радян- 
налу Зіновєв заявили, що є на- ських установах і Червоній Ар- 
мір задержати заграничну тор- мії. Ці громадяне звертаються 
говлю як державний монополь в Наркомзакслрав і просять 
і не' відступати дальше перед його звернути особливу увагу 
наступами нової економічної на прилучення Сх. Галичини 
політики. до Польщі, бо галицький про­

летаріат цього не хоче і хоче 
бути приєднаним до Радян­
ських Републик.

“Ми не згідні з тим, щоб 
справа Сх. Галичини вирїша- 
лась без представника Радян­
ських Републик.

Тому, що законодавчої поль 
ської автономії для Галичини 
з боку Польщі а також опіку­
нів польського капіталу зовсім 
нам не потрібно, бо яку Поль­
ща автономію до цеї пори да­
ла, ми про це все добре знає­
мо із листів, які до нас прихо­
дять від наших рідних”.

Далі в листі вказується на 
великі знущання Польщі.

У всьому цьому листі вислов 
люється обурення на польську 
владу жандармів і панів гно­
бителів.

“Польської автономії не ба- 
податку в грошах а црсть в на- жаєйо — рішучо заявляють 
турі), або на зовсім нову сис- вони в листі — нам вона не по- 
тему, після якої податок мав трібна, а наше бажання прилу­

читися до Союзе. Радянських 
Републик".

Утворення надконтродьної Коли волю галицького про­
би право кож летаріяту не буде виконано: 

арештовань і забрано!дого часу переводити слідство “Заявляємо, що почнеться 
І і провірювати діяльність вся- крівава внутрішна боротьба в

Польщі проти капіталістів і 
панів".

В кінці листа висловлено ве- 
; ни управильнити внутрішну ді- лику ■'Готовість до цеї бороть­

би і певність в перемозі.
(Слідують підписи).

Двох з ранених робітників правдоподібно помруть. тів на чолі з Радеком на кому- мешкань, 
містичний конгрес в Сидней, 
премієр Брюс заявив вчера,! велика надія 
що федеральне'1 правительство 
не допустить до приїзду зга­
даної делегації.

ЛОНДОН, 18. цвітня. Є
З ріж- пішла до управи міста і дала 

них сторін окупованої терито- і ультіматум, що запомога для 
рії доносять нині про бороть- : безробітних мусить бути ло­
бу між безробітними і поліці- більшена.

ЕССЕН. 18. цвітня. на скоре полаго­
дження страйку фермерських 
робітників в Норфолк у.
Джеймс Рамсей МекДоналд, ВАІШНГТОН, 12. цвітня. 
провідник Партії Праці в пар-13 сімох людей, яких а решто вя- 
ляменті, взявся за погодження ! но тут в неділю підчас облави 
страйкерів з фермерами. Він на комуністів, шістьох вчера 
мав вже конференцію з пред- звільнено. Як причину звіль- 

Л0НДОН, 17. цвітня. Під-; ставникамн обох сторін, на ко- нення подано брак доказів 
заграиичних |трих вироблено точки, які бу- проти арештованих.

справ потвердив вчера в пар-1дуть становити основу до за- _______
ляменті, що російське совіт-1 лагодження страйку, 
ське правительство не зістало 
запрошене на відновлену бли­
зько-східну конференцію в 
Льозанні.

Звільнення арештованих кому­
ністів у Вашінгтоні.

сю.
Найгрізнійше заворушення 

було в Мільгаймі, де товпа на­
пала на офіс мійського магі- 
страта. В боротьбі з поліцією, 
один Німець зістав убитий а роблено старання знищити по- 
17 було ранених. і тяги з французькими і бель-

До безробітних в Мільгаймі1 гійськими міністрами, які їха- 
прилучилися безробітні з Ду-іли до Рурщини наглядати над 
ісбургу, Обергавзену і побли- і введенням в життя окупацій- 
зьких міст і помашерували ра- ними арміями драстичнійших 
зом до управи міста, щоби метод.
преддожити свої домагання1 Під потяг, в якім мали їхати 
щодо збільшення запомоги, француські урядники до оку- 

впущено до1 мованої території, підложено

Замах на фраицуських і бель­
гійських міністрів.

Совіти не запрошені на Льо- 
занську конференцію.

Які завдання стоять перед кап-1 
пресом P. К. П.ВчераПАРИЖ, 18. цвітня.

секретар для
МОСКВА, 13. цвітня. — Річ­

ний конгрес Російської Кому­
ністичної Партії, який має роз­
початись в Москві 15 цвітня, 
має перед собою до полаго­
дження цілий ряд справ, які є 
перворядної ваги з огляду на 
дальшу економічну відбудову 
Союза Радянських Републик і 
скріплення його основ.

До таких важних справ нале­
жать в першій мірі деякі зміни 
в економічній політиці, в ціли 
стягнення заграничного капіта 
лу для розвитку великих при­
родних богацтв Росії.

Дальше, зміна дотеперішної 
системи плачення податку в на 
турі на мішану систему (часть

ВАІШНГТОН, 13. цвітня.
Всі відділи організації “Ворлд 

|Вор Ветеран” одержать на 
: днях припоручення уладити ві-

Підчас війни в Англії покарано 
смертю 264. осіб.

ЛОНДОН, 14. цвітня. — Се- ча, на яких мають домагатися 
кретар війни Дербі оголосив освободження всіх політичних 
звіт, який виказує, що підчас внзнів, які 
світової війни англійські вла-І

Турецька делегація виїхала до 
Льозанни.Безробітних не 

магістрату і тоді товпа почала : бомбу і вагон з вуглям вилетів 
бурливу демонстрацію та ста- з шин. Ніхто не був ранений, 
ла кидати у вікна камінням.

Пожарна сторожа і поліція 
почали ляти на зібраних воду, 
що лише збільшило заїлість

ще находяться у 
вязннцях за нарушення носта- 

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 18-го сти покарали смертю 264 осіб, і нон, виданих підчас війни, 
цаітня. — Нині в полуднє виї- ------- 1

А
В другім місци зірвано шини 

з тору, яким мав їхати до Діс- 
сельдорфу бельгійський міні- 
стер оборони, однак потяг на

хала турецька мирова делега­
ції! до Льозанни на відновлену : 
близько-східну конференцію. 
Головою делегації є знова 1с- 
метхЛаша, міністер загранич- 
них справ.

УВАГА! УВАГА!
товли. Робітники заатакували 
тоді поліцію, яка відповіла ре­
вольверами і багнетами.

Двох ранених робітників 
правдоподібно помруть.

час перестережено.
ВИДІЛ СЕКЦІЇ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ.

УКР. робітничий дімФранцузи кажуть, що викри­
ли центре саботажників.

відіграєЛідер баварських фашістів ка­
же, що не ставиться на суд.

М1НХЕН, 17. цвітня. — Опо­
віщено сьогодня, що лідер ба­
варських фашістів Адольф 
Гітлер дістав завізвання стави­
тися перед висшим судом в 
Ляйпцігу за підбурювання сво­
їх сторонників до спротиву ре-і 
публиканським інституціям.

Однак, як подає Гітлєрова 
газета, він не ставиться перед 
судом.

Висший суд видав також ва- 
ранти на двох редакторів ба­
варських націоналістичних Га­
зет.

ДІССЕЛЬДОРФ, 17. цвітня.

І СУБОТУ, 21. ЩИТНЯ, І УКР. РОБ. ДОМІ— Тутешна француська контр­
розвідка оповістила, що вона і би бути плачений тільки в гро- 
викрила в Гайне централю ор-1 шах. 
ганізації, яка управляє сабо-

Рурщині. Переведено ікомісії, яка мала
поііітпоаиь і зоЛп4ил І 7ІПГО UîfTV ПРПЛН(

Заворушення в Мільгаймі пов­
торилися на другий день. — 

Ціла Рурщина кипить. драму в 4-ох діях Ванченка-Писанецького п. н.:
ПАРИЖ, 19. цвітня.—. Депе- ітажем в 

ші з Діссельдорфу подають, кілька 
що безробітні в Мільгаймі, в деякі документи, 
окупованій території, устроїли Ген. Дегут видав нині при- ких Державних департаментів, 
нині еще одну демонстрацію каз в звязку зі спробою зни- е також ОДІ,им 3 проектів, я- 
Вони забаракадувалися в у-[щити потяги з француськими і КИІ1 мае на ц'ли 3 одної сторо- 
кріплсіїню і звідтам ставили ; бельгійськими міністрами,
поліції опір. котрім пригадує цивільному ! «ьякть в департаментах, а з

населенню, що наколи хто ДРУ™ сторони знищити ціл- 
зближиться в ночи без світла ковито бюрократизм, останки

по давнім режімі.
Вкінци боротьба проти ха-

КАТЕРНІЙ
В (МУЖИЧКА)

З обох сторін дано богато 
вистрілів і уважають певним, 
що кількох було ранених, а 
можливо деякі зктали убиті.

Демонстрації менше серіоз- 
ного характеру були також у- 
строєні в инших частих Рур- 
шиии.

Цілий Рурський район ки­
пить.

В Ессені Група безробітних

Відділ Женшин-Робітниць докладає всіх старань, щоб 
штука випала як найкраще. Хто бачив штуку “Нещасне 
кохання” яку ставив «енський відділ, той напевно не- 

пропустить нагоди побачити І цю драму! 
Приходіть всі громадно!

до моста або иншого страте­
гічного місця, він ризикує сво- і
їм життям, бо може бути за !баРниц™ 1 перекупства буде; Дня 17. марта випущено з

І становити важну точку в диску | львівської тюрми 8 “юрівців”, 
! сії над реформами в адміні- яких задержано було мимо 
страції державних установ.

“Юрівиі” виходять на волю.

стрілений.
Инший приказ пригадує вар 

товим, що вони мають стріля­
ти відразу на кождоГоі кого 
побачать коло мостів або зе- 
лізниць.

Стратили 5 штабових офіиирів 
Червоної армії.

ЛОНДОН, 18. цвітня. — Де-; 
пеша з Гельсінгфорсу до “Сен- 
трал Нюс” подає на підставі 
відомостей з Петрограду, що 
недавно страчено за шпіон- 
ство в користь чужої держави 
пятьох штабових офіцирів 
Червоної армії.

звільняючого присуду. Вий­
шли: др. Ґроссерова, Ленчиць- 
кий, Лянгер, Ґіжовська, По- 

Недаено появилася нова ґа- ледь, Шнайдер, Рапапорт і Чу- 
зета під назвою “Робітнича ра. Остали ще в тюрмі засу- 
Правда", видавана анонімною джені: Крілик, Ціховський, Се- 
Групою комуністів, які стоять ник, Хомин, Юнг, Паньків, Ра- 
в сильній опозиції до нової е- папорт Мозес, Взнтух і Матіїв.

<к ЦТНИ МІОЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).Нова група комуністів.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
Тикети можна набути наперед при касі в Укр. Роб. Домі 

або в буфеті У.Р.Д.

Масовий Мітінґ! кономічної політики совітсько­
го правиТельства, вказуючи на 
небезпеку, яка грозить совіт­
ській републиці з витворенням 

‘ нового капіталізму.
І На закиди в “Робітничій
Правді” Бухарін помістив в: Кілька днів по партійному 
“Правді" відповідь. Він дока- Зїзді У.С.Д.П. панувала в дріб- 
зує, що нова економічна полі- но-буржуазній польській пре- 
тика правительства була не об- сі німа мовчанка, бо очікувала 
хідною конечністю. Бухарін вона, як видко, що скаже про 

: признає, що вона має в собі него “рідна" дрібна буржуазія, 
богато ріжних небезпек, але 1 не довго довелося їй ждати 
совітське правительство ро- на діягноз “Громадського Віст- 
бнть зі своєї сторони все мож- ника". Цей сконстатувавши 

: ливе, щоби забезпечити інте- небезпечну у Зїзду недугу ко­
мунізм, подав це як пересторо- 

і Найслабші групи, додає Бу- гу для суспільности і поліції. 
харін, творять, як цего треба 1 сейчас же підхопила це її рід- Убіиник покликав ™еФоном. 
надіятись, опортуністичні клі- на посестру польська дрібно- П0Л1ШК> 1 коронера. а поліції 
ки, як. в дійсности є дрібно, буржуазна преса і почалися ™азав; що >-бив паРоха томУ- 
буржуазними організаціями, цьковання про “zjazd bolszewi- той не поводився 3 ним до- 
приодівши на себе маску ради- kôw”, про “ruskich komunistow" бре' ідчас вечері вони оба 

1 калізму. Найбільшою " небез- і т. п. “Громадському Вістни- посварилися . парох казав йо- 
; пекою для правительства під кови” бажаємо успіхів в новій “У забиРатися 3 приходства. 
теперішну пору є дегенерація, ролі, в яку завела його злоба 
каже Бухарін. Така дегенерація. партійної слабосильности.

! може прийти, заявляє Бухарін, 
в двоякий спосіб: може зайти

!Заходом Мандоліновмх Оркестр при Діючій Робітничій 
Школі під управою тов. П. Угринюка

відбудеть ся--------
“Громадський Вістник" 

денунціюе. В.У.Ц.В.К. видав розпоря­
дження, щоби припинити ви­
конання смертного присуду 
над засудженими учасниками 
деражнянської петлюрівської 
організації.

КОМІТЕТ ДОПОМОГИ РЕВОЛЮЦІЙНОМУ РУХОВІ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ „ NПід таким наголовком львів­

ська “Земля” і Воля" пише: В НЕДІЛЮ, 22. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ-----  скликає ------

В НЕДІЛІ, 22. КВІТНЯ, 0 ГОД. 2.30 ПО НОН. ДІТОЧИИ
КОНЦЕРТ

і

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ Піп убив попа.

Масовім Мітінг КАЛАМАЗУ, Міш., 12. цвіт­
ня. — Піп Чарлз Диллон, со- 
трудник при тутешній церкві 
св. Авґустина, застрілив тут 
нині пароха церкви попа Генрі 
О’Нілла. Доконавши злочину,

І

ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:
іреси народу.

Часть L
на якім будуть обговорені найновіші вісти про те,
ЯК УКРАЇНСЬКІ БУРЖУАЗНІ ЛЬОКАІ ЗРАДИЛИ 

ГАЛИЦЬКИЙ ПРАЦЮЮЧИЙ ЛЮД

1. Інтернаціонал
2. Та орав мужнії
3. Місяцю маю -

виконає II. група маилилткток 
виконає II. група мандоліністом 

виконає II. група мандоліністок 
виконають4. Квартет (дві гітари, балалайка і мандоліна)

Галя і Зон» Марцінів, Лидіа Козуб і Соломи Третій 
— — відспівають Анна Гнатів і Зон» Капусняк

—------- — —; — відспіває Лили Козуб
— — — — виконає І. група мандоліністом

а також !
5. Дует —» —
6. Ой, не світи
7. Верховино

ПРО ДАЛЬШУ ДОПОМОГУ РЕВОЛЮЦІЙНОМУ РУ­
ХОВІ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

Честь IL

На мітінг закликається всіх українських робітників і ред^ 
бітниць, що цікавляться цими питаннями і щиро бажа- 

інм братам, селянам І робітникам

МІТІНҐ ДРАМ.-СПІВ. КРУЖКА 
У.РЛ. В ВІННІПЕГУ.

8. Час до дому
9. Дуст — -

10. Сонце заходить
11. Дума — —
12. Деклінація —
13. Терцет — —
14. Дежлямація —
15. Танці — —

оиа» L група мандоліністок 
-- — виконають Геия Велика і Наталка Третя*

— — відспіває Зоні Каяуснм
— віддек-тямуе Марія Чарчина 

— — виголосить Оля Марцінів
виконають Галя, Зона І Оля Марцінів 
— — — виголосить Панліиа Злоті 

— — — — — виконають діти

. евентуальність, що теперішні j ремгговання комуні в. Отсим повідомляється чле- 
: совітські провідники будуть за [ “Газета Познаньска" доно- нів Драматично - Співацького 
: мінені економічними спеціялі-! сить, що поліція в Грудзьон- Кружка У.Р.Д, в Вінніпегу, що 
стами і знатоками в теорії, або дзу відкрила там 11. марта ц. мітінг Кружка відбудеться в 

! друга евентуальність, що пар- р. “большевицькі збори", на понеділок, 23. цвітня, о годині 
; тія^ може бути залита новими яких мав бути присушим і по- 8-ій вечером. Проситься всіх 
членами, які будуть ставитись сол Круліковскі. Арештовано членів явитися на час, бо є

ють допомогти 
Східної Галичини визволитися з польсько-шляхетської 
пансько-буржуазної неволі. Пора покінчиш з обман­
етеся українських буржуазних льокаїв І всю поміч дати 

революцій Східної Галичини.

ПРИХОДТТЬ ВСТ ЯКНАдЧИСЛЕННТЙШЕ!
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗІ ДОБРОВІЛЬНИМИ ДІТКДМИ

приходіть ва: приходіть на означений часі

Комітет Допомоги Революційному Рухові
• Східійй Галичині. І байдужно до ідей, пропагова- 15 осіб, а проти посла Крулі- 

них теперішнимн совітськими ковского винесено внесок на
важні справи до полагоджен­
ня. По мітінгу буде проба спі- 

Заряд,провідниками. карне поступовання. ву.

/

... і

'

fx
BOX КРАП, ЄДНАЙТЕ CSt^™мішя поти віти

■ •
< І!у
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(
,1Ст. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГТИ”, СУБОТА. 21. ЦВІТНЯ 1923. Число 32.

і Вжгиср. Дж. Мойса і Б. Босоеич Як видно з мен, два -посли- 
*в . ні е Укравші.

ІЖІ їх в міжнародній політиці та в збройних акціях в краю. В пів­
тора місяця після цего з Відня виїхало офіціальне представ­
ництво в особі Брайтера і Коссажа Івана до Москви і як хто 
шукав певного союзника, то тільки ПетруШевич в Леніна і Тро- 
вького. Про все це було відомо й “Свободі”, але вона все таки 
підло брехала враз з "урядом” і представниками його перед 
темними масами.

На щастя всему прийшов кінець, так національній подіти- 
ці, як і її брехням. Несподівано, раптово відкрилася заслона

МІЖНАРОДНИЙ КАПІТАЛ 
І ПОЛЬЩІ.

.
і ■% Поміч страйкуючим майне рам в Едмонтоні, які так по ге- 
Іройськм видержують боротьбу з вутлевими баронами, повн- 

•4.00 нен негайно о казати кождмй, хто лише може це зробити. Ві­
римо, що українські робітники в Канаді, які так славляться

----- своєю жертволюб ивістю на ріжмі робітничі шли — і в цім
случаю не відмовляться від .помочі для потребуючих това­
ришів. '

Сет

Sébaeripuon per year (Власна кореспокаевшк )
Міжнародний капітал обмо­

тав Польщу своїми сітями, за­
хопив в окови кольоніядьного

При нагоді зазначимо, що ніхто зі Страйкового Комітету і затуманені товпи побачили правдиве обличчя своїх божків. 
не прислав навіть до нашої редакції згаданоі резолюції, що 6у- Картяний дбмик національного табору розвалився 14. маРтаі іюль-ькій кольонії

$4.00 ла по,,>шена У “Воркері”, і ми пишемо це на підставі другої зовсім. Ще 15. 111. Петрушевич і його агенти потішали розпуч-„сам захоче<’ затУманені шові- 
газетм. Ще сумнійшим фактом е це, що хоч у “Воркері” е по-і диву вірну отару спільником Вилсона Colby — але й ці надії польські дрібненькі
дана резолюція, то проте нема там поданої адреси Страйково- не оправдалися. Colby, відпоручник адвокатської канцелярії ^ урядники не бачхть і *
то Комітету чи юиійного заряду, куди малося би висилати Вилсона, за добрі гроші старався боронити справу Сх. Галичн- Ü,
гроші. „и в Париж, не як приятель Жраіншв. а як професіонал, фахо. жнття давно вже в неполь.

Тому всіх бажаючих помочи едмонтонським страйкуючим вець. Це його хліб. Він так-же щиро боронити буде й зло- ських VKax j х >ч\ть вони чи
■мгіяп — nr гмпГМ«11ҐІ мамі II МІ >,aйнePa,, просимо засилати свої жертви покищо на адресу чинця перед вашінгтонським чи філадельфійським судом, як- tbK,,x P>KJX 1 хочуть вони чи
ЛЮБИШ ЖППУППЯ — Ht ПІДРИВАЙ лОРІННЯі ‘'У«Фа«нських Робітничих Вістей”, а Страйковий Комітет про що добре за це заплатять йому.

!** ” симо знова оцею дорогою, щоби в своїм власнім інтересі по- Помимо всіх запевнень і присягань національних політиків.
Російський байкар Крилов оповідає в своїй байці п. н. дав на сторінках нашої газети свою адресу. помимо Покликувань на клич самозначення народів і кудьтур-

“Свиия під дубом” про невдячну свиню,, яка наївшись жолуддя, -------------------------------------------------------- - ність Евроли —_ Східну Галичину прилучено до шдяхоцької
почала підривати під дубом коріння. А коли ворона, яка сиді- Польщі, якій признано суверенність в розпорядженнях над 5-тн
ла на тім дубі, звернула на це свині увагу, то вона сказала: “Що Г й|ІЦПП||TDD ГАНМІІШПЇ Uâlllflllâ IIL міліоновим українським народом. Иншими словами: польська 
мені за користь з дуба? Мені аби було подостатком жолуддя, иАпПІиіІІ DU І П/ІИІІЬпШ ПАЦІІІПАуіЬ* шляхта одержала від всесвітноїбуржуазії право життя і смерти 
бо я від него товстію''. ~ ^ 5-ох міліонів людей. Всі ті застереження відносно автономії.

Положення канадського фармерства ось вже через кілька II ПІ ПП Л іТИКИ це такіж пусті, нездійснимі фрази в устах буржуазії, як і клич
послідннх років стало погіршувалось і нарешті дійшло до край- IIWI І flIlFl» самоозначення. Польща, яка застерігла собі якенебудь чуже
ности в цім році. Положення розлучливе. І то після того, як (Стаття з Европи для “Укр. Роб. Вістей".) вмішуванню в її внутрішну політику, буде поступати так, як її
минувшої осеми не вистарчало потягів, Шоби перевезти фар-; (Продовження і захочеться. За нову француську позичку вона збудує нові ве-
мерську пшеницю на ринок. і _ ■ _ лнчезні тюрми в Сх. Галичині, а віддаватиме довги з крівавих

Читачі “Українських Робітничих Вістей" певно привикли Сьогодня, як трагічна комедія галицької дрібнобуржуазії податків українських селян. Внутрішні спроби повстань вона 
вже до розяучливих фермерських дописей, як до чогось нор- скінчилася, і як кінцеве банкроцтво національної політики ПрЄКрасно подавлятиме познанцями і українськими вояками 
мальиого. Або просто і вірити не хочеться. Як-же це так? стало доконаним фактом — ми хочемо звернути увагу товори- польської армії. Трудові маси попадуть в тяжку економічну 
Фармер. який має землю, якому вродило минувшого року, який шів робітників на одну- характерну прикмету злочинства та- j СОціяльну (заразом й національну) неволю і головними вико- 
мав збіжжя иа продаж — тепер сидить голодний? Так, він си- лицького міщанства. Це— брехня, якою воювали вони 5 років і навцями цього-поневолення буде без сумніву українська дріб-

держали широкі, темні маси у вічному засліпленню. Через своїх нобуржуазія, що дуже швидко і легко погодиться з новою не­
платник агентів в Галичині, петрушевичівшина впевняла мілі- peMjH010. Впрочім маємо вже факти: Др. Бачинський Волод., 
они людей в доброму вирішенню галицької справи, та ріжни- фед0рців Федір і ин. , Вони-ж ще в грудні 1922 р, пішли на у- 
ми способами намагалася вдержати маси від революційного ГОДу 3 польським урядом, хоч про це не згадувала ані словом

“Свобода”. Українські галицькі патріоти згодом зробляться 
такими-ж вірними польонофілами, як були свого часу австро- 

. еміграції, по таборах в Чехії і зробили з них покірних телят.] філами вітик біде ще співати пеани в сеймі “Rzeczy Pospoli- 
Агітацією власних агентів здирали кріваві центи з темних ро-
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не хочуть, мусять робити це, 
і що каже їм міжнародний капі- 
! тал.

Підчас коли всі державні тя­
гарі зсунені на плечі робітни­
чих мас міста та села, коли во­
ни оплачують 99 проц. всіх 
державних видатків на посі­
даючі кляси не вільно наложи­
ти ані одного сотика податків, 
то міжнародний капітал кори­
стується ще окремими приві­
леями, яких не мають своєрід­
ні таки польські гнобителі та 
визискувачі.

В Польщі мають подорожіти 
зелізниці. Від 15. цвітня подо­
рож і ють ціни транспорту о 100 
проц. Та міжнародному капіта 
лови не хочеться вложити і 
своєї пайки на удержання за­
лізниць в Польщі. В першу 
чергу вивинувся великий наф­
товий капі^зДг.іцо займає одну 
з головних галузей продукції, 
і в розпорядженню про подо- 
рожіиня залізниць читаємо та-

'

дить голодний не тільки тепер, на переднівку, але у него перед- 
новок від самих жнив. Збіжжя він зібрав, змолотив, продав і 
сам остався без хліба і без грошей.

Мало того, він ще мусить доплачувати до проданого збіж- ...
жя. Неймовірне? Налздував фармер вагон збіжжя в Саскаче- РУХУ> який певно попсував опінїю дрібнобуржуазії в ан-

Через своїх офіцирів вони держали тисячі людей натанти.вані, післав до Форт Виліям, а звідтам прийшло, що треба ще 
доплатити за перевіз. - •

Спекулянти наживали м ід іони, збіжеві компанії богатіли, а 
у фермера за довги спродували послідну свитину. І все те ^*тник'в в Америці і Канаді на фонд допомоги рідномч кра- 
йшло своїм звичайним ходом. Не помогли фармерам і їх “фар- ев' > 3 тим' що *-х * аличина зовсім певно буде відірвана від 
перські" правительства (в Алберті і Манітобі) та їх численне Польщі. Один з агентів Петрушевича Назарук, на питання ро- 
(фермерське) представництво в домініяльнім парляменті. Зре- бітника в редакції V P B. у Вінніпегу, чому він і його уряд 
іитою, вони і не старались помагати, так як всі вони зістали но- держаться антанти, відповів не так давно: Бо тільки при по- 
міиоваиі на послів ніким иншим, лише ріжними збіжевими ком- мо4' антанти ми зможемо відірватися від Польщі .

Робота галицьких комуністів не пішла марно. Вони мали
Минувшої осени премієри Алберти і Саскачевану розпоча- ]33 с°б°ю широкі маси засліплених людей, як в краю, так і по­

ли були якусь комедію з т. зв. “Wheat Board-ом" і для замилю- !33 HHM- як* ВФИЛИ _в слова сво'х політиків, як в святая святих . 
за ні і я фармерам очей носилися з тим “Wheat Board-ом”, як ду- Засліплення це дійшло до того, що на рішення ради амбаса- 
рень з писаною торбою, до Саскатуну, Келгари, приїздили й до Д0Р‘В марта 1923 р. в Парижі, в Г одиниці і поза нею ніхто 
“фармерського" премієра в Вінніпегу, радились щось дуже тай- 3 В‘РНИХ Петрушевича не хотів вірити. > варшавському соймі 
но і ще більше тайно закінчили великим хляпом. нже святкували побілу, раділи признанням Сх. І аличини Поль-

I так фермері прибиті горем і нуждою мовчали, а спеку- ші, а націоналістичний орган І ромадський Вістник і закор- 
лянти тим часом тягнули послідну телицю у фермера з хліва за донні “ісії Петрушевича ще 18. марта впевняли схвильоване 
доег. Нарешті приходить до того, що нема вже що взяти. А громадянство, що Поляки брешуть. Орган птрушевичівського

“уряду" у Відні “Український Прапор” ще 17. марта, себто в 
три дни після рішення (знаючи знаменито про все, що стало­
ся) безлично писав: “Конференція амбасадорів не інкорпо­
рувала Сх. Галичини до Польщі, як це зробила з Віленщиною”.

Але, щоб приготовити своїх вірних до великого удару, до­
дає: “ Без огляду одначе на те, яке рішення у справі Сх. Гали-

tej Pplskiej", а біля нього сидіти буде граф митрополит Шеп- 
тицький і Кирило Трильоеський, та в спілці голосуватимуть за 
податками і рекрутом в Сх. Галичині. 1 “забудеться срамотна, КУ ЗМ'НУ- 
давняя година”. Галицькі патріоти, люде без найменших засад, Ухвала про подорожіння зе- 
люде настроїв, а не переконань — швидше, як за рік будуть лізничих оплат не обіймає на­
кричати, що “треба погодитися! Нема ради! Ми за слабі! Фтн ' нафтових виробів. Під- 
ГІольща — культурна держава, дає нам конституцію і т. д., і т. д." вижкв може бути найвище 50 
Хто не вірить, той ще згадає мої слова. проц., а коли ходить о транс­

порт нафти до Гданська (себ­
то до головного європейсько­
го складу нафтового капіта­
лу), то має бути цілковито у- 
вільнений від підвишки.

паніями
Юрки Ропша.

(Кінець буде.)
Р

В ГАЛИЦЬКОМУ СЕЛІ. Це значить, що робітники і 
селяне платням за залізницю, 
платять заразом і за транспор- 
ти великих нафтових підприєм­
ців, які мають з нафти і так мі­
лі ярдові зиски. Ось як госло- 
дарить міжнародний капітал у 
своїй кольонії Польщі і якими 
протекціями та допомогами ті­
шиться він у сучасного уряду 
буржуазної Польщі.

(Від в.іасного кореспондента.)

Значні і глибокі зміни зай- поглиблюють чимраз то ясній­
те той розкол поміж богатими 
куркулями з одної сторони а 
біднотою з другої сторони. Ко­
ли богачі попи і деякі учителі 
чимраз то краще почувають се­
бе під опікунчими крилами су­
часної буржуазної влади поль­
ської шляхти, то друга части­
на чимраз то краще пізнає, що 
не по дорозі їм з тою компані­
єю СІЛЬСЬКИХ гнобителів, І BO- І 
на стає на шлях класової ор- ! 
галізації та рішучої безкомпро-1 
місової пролетарської бороть-1

коли нема вже з фермера що взяти, тоді і спекулянтська сви­
ня починає спадати на салі. А як відомо, що коли це безроге шли а галицькому селі. Зміни, 

які відбилися на цілому життю 
села, на психольоґії його ме­
шканців, так що той, що памя-

сотворшня голодне, то воно починає дуже кричати.
Ось вже і вінніпегська буржуазна газета “Free Press’’ по­

чала лити крокодилячі сльози над тим, що у фермерів нема гро­
шей. Плаче ця вірна служниця буржуазії над тяжким положен­
ням фермера, плаче не тому, що її жаль фармера, але тому, що1 чини западе, українське населення І аличини ніколи не запе- 
у фермера нема вже грошей і через те в місті “business has been рестане боротьби за державну незалежність своєї тіснішої 
J)Wj” батьківщини".

тає це колишнє загукане, вста­
юче під впливом попівства се­
лянство, не пізнав би його сьо­
годня.

Ріжні причини зложилися на 
це. Одною з головних це змі-

В. Левин.
Львів, 27. марта 1923.

Иншими словами — вірте людоньки дальше нам і не 
сердьтеся, що ми вас 5 років водили за ніс. Але “українське
населення Галичини ніколи не заперестане боротьби за неза- на господарських відносин на 
лежкість". Бють і кажуть танцювати. свл'- Вже перед війною пере-

Та мабуть до найбільших і найплюгавійших розмірів дій- січне господарство в галицько-
Так. Ці цифри війті з достовірних жерел. шли брехні українських національних політиків на терені Аме- “У селі не виносило більш трох-
Чому вони виїхали? рики і Канади. Тут був для них дуже податний грунт — несві- чотирох моргів. Зростаюче
Тому, що бизнес бу.в злий. домі, затуманені попівськими і патріотичними проповідями число сільської родини розби-
А чому бизнес був злий? t маси, які перед літами покинули рідний край і жили все ще вало всі вигляди на можливість
Тому, що фармері не мають грошей". тими настроями, з якими виїхали на еміграцію. Тимчасом сві-
Так сама себе питає і на питання відповідає “Free Press" гова в'йна ■ революція до непізнання змінили всі галузи життя 

що тому лихови треба якось зарадити, бо “ business has українського народу в Европі і сьогодня не істнує вже тої
і “ідиллі”, що була ще 1914 року, як “соціаліст” Вітик співав пе- 

Чн не пізно огледілася “Free Press”! Фармерський дуб, аІІИ габсбурській династії, або радикал Кирило Трильрвський 
жолуддям якого плекали своє сало спекулянтські свині, почав сидів на одній лавці з митрополитом графом на Шептицях Ше- 
вже всихати. А тоді, коли ті свині підривали коріння фармер- итицьким та "політикував Минувся “одноцільний націонали- нш -вР'>пи, так і замкненням 
ського дуба, демократична преса мовчала, хоч сама сиділа, так j ний фронт”, пропав вплив патріотичного попівства на селян- границь і паш портовими труд 
само як крнловська ворона, на тім фермерськім дубі і бачила ські маси, а ріжні Кості Левицькі та инші герої відійшли в тем- ношами, оли давнішнє пере

ну тінь. Це дуже добре розуміли недобитки національних дрі- січний селянин міг покрити ко- 
бнобуржуазних політиків і тому з таким запалом кинулися по- шта тако* подорожі, то сього- 
між непоінформовані темні маси американських, канадійських дня це йому неможливе, 
і бразилійських емігратів, які, знаючи тих панів з “порядних" 
часів перед війною, без труду схватилися на закинені гачки.

В редакції джерзиситської “Свободи” сидять і агенти Пе­
трушевича, прекрасно поінформовані про хід його політики.
А все таки, щоб бути чистим перед своїми вірними, ті агенти 
не вагалися помістити в 50 числі (з 1. ЙІ. 1923.) статтю: “Лєнж 
і Троцький посилають послів до Петрушевича". Між иншим 
говорять в ній:

— “Як видно совєтська Росія пригадала собі тепер Східну 
Галичину і присилає послів до президента Петрушевича, обі- 
цюючи йому, що признає його владу в Сх. Галичині, прийме 
його посольство в Москві і консулярні агенції в ріжних містах 
України.

А що через тяжке положення фармера бизнес в місті “has 
been bad", про це говорить “Free Press'' слідуюче:

“Чи вам відомо, що поверх 6.000 (осіб) виїхало цеї зими 
з Вінніпегу до Злучених Держав?

Чи ви повні цего?
би.

21. цвітня 1901 р. Міжнарод-Село притиснене ще тяжким
чоботом шляхоцького жандар- не Соціалістичне Бюро висту- 

істновання. Звичайний від- «а. не має змоги виявити сво- пило з протестом проти росій- 
елєментів, ' його почування. Всякі спроби ського самодержавства, 

що виїздили чи то на стало до j організації сільської бідноти 22. цвітня 1917 р. На засідан- 
Америки, чи то на літні роботи ! дусить адміністративна влада І1К> Рми Роб. Деп. ухвалено ре 
до Прус, закритий як великою на перший донос дідича чи я- золюцію про заборону то pry- 
економічною крізою централь- кого иншого панського' попи- вати землею.

Карні виправи лольсько-

плив надчисельних
та каже, 
been had ”.

23. цвітня 1861 р. Польська 
го війська гноблять населення j маніфестація у Варшаві, заби­
та збільшають революційний ; ™х і поранених біля 200 лю- 
настрій широких працюючих 
мас села.

хача.

дей.
роботу спекулянтів. Вона почала кракати тоді, коли вже в мі­
сті бнзиес став “bad".

23. нвітня 1916 р. Повстання 
І село вже знає, з ким йому ] Синфейнерів в Ірляндії. 

йти і при першій нагоді,, при1 23. цвітня 1919 р. Протест
першому рішучому виступі ро- Наркому закордонних справ 
бітничої кляси стане по сторо- проти бльокади Радянських 
ні своїх братів робітників. Републик.

23. цвітня 1920 р, Зрада га­
лицьких частин на українсько- 
польськім фронті.

Навчить біда ворожити, .коли нема що в рот вложити, ка­
же пословнця. А покищо не знати, чи спекулянтські свині по­
слухаються спізнившоїся ворони. Тепер “Free Press” ворожить. 
Але ворожить в той спосіб, що треба заперестати цю страшну^ 
експльоатацію фермерів не тому, щоби помогти фармерам, але 
щоби було з них дальше що дерти і в той спосіб направити мі­
ський бизнес.

Але фармері тепер самі починають вже ворушитися. Це 
власне почули вже ріжні буржуазні ворони і починають крака­
ти про недолю фармера. 1 фармерам в цім випадку треба бути 
дуже обережним.

Зрештою ми поговоримо ще про це иншим разом.
Робітник.

На наше село повернуло бо- 
гато молодих людей, що пе­
рейшли світову різню, а бога- 
то і таких, що бачили проле­
тарську революцію та знають, 
що таке ’соціалізм. Поприїзди­
ло також богато американ- ] 
ських та канадійських товари­
шів, які бачили сильні робіт­
ничі організації і знають силу 
колективного виступу.

В. Левин.
Львів, 27 марта 1923

24. цвітня 1916 р. Розпочала­
ся 2-га міжнародна цимерваль- 

і ська конференція у Канталі, я- 
ка ухвалила протест проти вій­
ни.Польська буржуазно-діди- 

чівська влада покольонізува- 
Що за ненадійна зміна! Посли ЛєНіна і Троцького до Пе- ла великі простори великої зе- 

трушевича... Що це є? Чи не гроза нової війни на сході Евро- мельної власности, поосаджува 
Найімовірнійше небезпека нової війни спонукала Леніна ла богато кольоністів і бувших 

і Троцького післати послів до Петрушевича. У .воєнній трівозі польських жовнірів, які скоро
знюхалися зі сільськими кур-:

24. цвітня 1921 р. Совнарком 
Р.С.Ф.С.Р. затвердив проект 
про відновлення торговельних 
стосунків з Норвегією і Даніе- 
ю і принято постанову про об­
мін торговельною місією з Че- 
хословаччиною.

25. цвітня 1918 р. Відмовлен­
ня Ірляндців від рекрутського 
набору проголошеного Англі-

ПОМОЖІМ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙНЕРАМ! пи.

Вже через кілька місяців майнері в Едмонтоні находяться вони глядають(!!) нових союзників.
Президент Петрушевич вислав у цій справі делегатів д-ра'кулями і витворюють на га­

ками копалень. Зрозуміла річ, що в цій боротьбі страйку- ! Ернеста Брайтера і отамана Івана Коссака до Москви”. лицькому селі тип сільського
ючим майнерам вичерпалися фінансові засоби. Дотепер страй- По перше, яка страшна вузколобість панів патріотів. Ви богача, який немилосердно ви- 
керам давали поміч не страйкуючі майнері у 18. дистрікті. Та ходило би, що президент Петрушевич неабияка сила, коли з нишує бідноту.
Через пануюче там безробіття ця поміч в послідннх часах від- ним Ленін і Троцький переговорюють і — шукають в ньому но­
вела і страйкуючі майнері опинилися в безвихіднім положен- вого союзника. Так, неначе би Петрушевич мав кількасотти- 
ню. Щоби видержати на своїм становищу і не згинути з то- сячну армію і Лєнінови страшно залежало би, щоб придбати 
йоду, едмонтонські страйкуючі товариші звернулися до всіх такого сильного союзника в — новій війні на Сході Европи. 
робітників в Канаді з апелем о фінансову поміч. А найдурнійшому стороже ви з редакції “Свободи” відомо, що

В торонтомськім “Воркері” з 11. цвітня ц.-р. є поміщений в Петрушевича нема ані одного узброєного вояка і сам він з 
в формі новинки з Едмонтону цей апель. В нім сказано, що горсткою панків-дармоїдів витирає кути віденських готелів. ; дів, як обдирання бідноти, 
страйкуючі майнері в Едмонтоні рішили одноголосно на своїм Тільки цікаво, чому Ленін і Троцький не прислали послів до Пе- розраховують попівську тіла- і 
масовім мітінгу розіслати через дистріктового юиійного секре- трушевича але Петрушевич до них? ту після довоєнної вартосте і
тара до всіх трейд-юній в Канаді резолюцію, в котрій страйКе- По друге — яка безлична брехня! Ще з початком грудня тим викликують спротив і не 
рі потверджу ють свою постанову видержати в страйковій бо- 1922 р. в своїх кореспонденціях до “У-P B ” і “У 11СВ.", значить навнеть бідноти. Загал села 
ротьбі аж до повідного кінця і в тій ціди апелюють до все то 2—3 місяці перед висилкою петрушевичівськоі місії в Москву, виступає вже проти попівсько-1
зорганізованого робітництва а Канаді о фінансову поміч. Під я писав, що віденські політики, під напором старокраеаих піл-
резолющею с підписані як Страйковий Комітет слідуючі: Т. пільних організацій вислали в половині грудня 1922 делегацію Ці і много инших причин ви ]
Вітті, Дай Монсон. Дж. Бейнон, Т. Кліленд. Е. Сомервил, Ф. з 2-ох людей в Москву просите радянський уряд піддержувати клккують діфереиціяцію села і і

■а страйку і зводять завзяту але нерівну боротьбу з власни-

ею.т Сільська аристократія, попи, 
і їхні помагачі, пробують і со- j 
бі коштом бідноти збивати ма-1

25. цвітня 1918 р. Радян­
ський уряд вислав Японії ноту 

і з домаганням не втручатися в 
російські справи.

єтки. Мимо цього, що стан : 
бідноти невиносимий, сільські 
попи, які не мають инших дохо-1

Товариші! Відновляйте пе­
редплату иа "Українські Ро- 
бітаичі Вісти".

Не забувайте також про пре­
совий фонд одинокої україн­
ської робітничої газета в Ка­
наді!

го нещастя.

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна цеї книжки $2.50. 

Замовлення посилайте на 
слідуючу адресу:

і. Boychuk 
21 Denison Ave , 

Toronto, Ont., 
або на адресу: 
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, СУБОТА, 21. ЦВГГНЯ 1923.Число 32 Сторона 3-.

нм жадання, щоб* штанга дала свою армію до Сх. Га- і - 
личини, а цсю армією може бути лише французька і польська 
і цс взагалі обиджае гідність нації, щоб* її представники самі 
хотів* бути кольонісю кріпких держав.

В короткі* дискусії забирали голос майже yd присутні і 
З ДНЯ S. МАРТА 1923. вкінці згодились вислати від Національної Рад* телеграму не ' ,

* ", зсилаючнсь на ноти Петрушевнча. Вирішено вислати телегра- 1 ІФаінсь*е радянське правн- j це говорить про рішучий про-
(Продовження. ) І му, яка заявляє, що українська нація самр вже вирішила свою тельство вислало до держав тест цього краю проти анексп.

Над експозе д-ра К. Левмшжого перший забирає слово долю, яка домагається пошанований волі українського народу, анланти слідуючу ноту: Анексія викликає негодован-■ шеннд червоними прапорами
С. Вітик: Скликане на скорі засідання На о. Ради, казав яка підчеркує дучність українських земель та підносить, що 3 часописей українське праня як зі сторони населення Сх. L шішялами Комуністичної

Вітик, і сьогоднішнє експозе п. д-ра К. Леяицького вказує, що'вже й Версальський договір зазначив, що Польща має остатись вительство Д°иІ**лося про те. Галичини, так і з боку робїтни- 
в диктатурі настав великий переполох, бож досі й К. Левиць- в етнографічних границях. м що польське правительство чих і селянських мас > країни

Крім того вислано також телеграму до англійської робіт- звсР#Ул°св до держав антантн і Росії.
урегулювати докладно питан- Тому українське правитель­
ки східних границь Польщі. З ство вважає своїм обовязком

міжЗвіт надзвичайного засідання На­
ціональної Ради за іордоиом

НОТ* РАД ІШОЇ УКРАЇНИ І СПРАВ 
СКРОЇ ГАЛИЧИНИ.

На прапорах видні написи на 
російській і польській мовах.

Над стаціею має величезне 
полотно з написом: “Витаємо**. 
“Червона столиця жде дорогах 
гостей".

Рівно о 12 год прибуває по­
тяг. Паротяг потягу прикре-

ч

Партії Польщі. Чути звучи 
Інтернаціоналу. Звуки оркестр 

! зливаються з звуками “Слава". 
Через кілька хвилин почина­
ють виходити прибувші това­
риші.

Коли з вагону виходить тов. 
Домбаль, робітництво витає 
його окликами:

“Хай живе Комуністична 
Партія Польщі! Слава! Хай жи­
ве тов. Домбаль! Хай живе 
міжнародна революція!"

На площі перед етацією від-
НОТА СОВІТСЬКОЇ РОСИ, бувається величавий мітінг.

Виступає тов. Радек. У ко­
роткій промові він знайомить 
прибувшнх гостей з москов­
ськими тдваришами. Потім 
виголошують промови тов. 
Домбаль та Лацер, бувший 
член Ц. К. Комун. Робітн. Пар­
тії Польщі.

кий і Пструшежич уважали цілу галицьку політику за свою мо- 
воволік» і в своїй иаівности були певні, що держави антакти ничої “Партії Праці".
признають їм незалежність Сх. Галичини і віддадуть в їх руки Слідуюче засідання в четвер 8. варта 1923 року
владу над Сх. Галичиною. Послідні одначе вісти налякали їх ' (Дальше буде.)_________
обох, їм таки стало страшно, перед їх очима замерехкотіло ма­
рево страшної відяічадьности і так треба пояснити собі, чому 
д-р К. Левицький, який разом з Петрушевичом так послідов­
но ігнорували Мац. Раду, сьогодня так поспішив b своїм ши-1 
роки* експозе. Є це видко перше илюцідум інтерваллюм". 
перше сказаткб отверезнЙія в хронічнім божевіллю, на жаль 
однак хороба ця невидічима. Шкляне черево ласки і добро­
дійства аитанти є не де вилічення.

тих самих жерел показується, : заявити, що воно буде рахува- 
: що це питання з ініціятиви ти недійсним і необовязуючим 
.француського правительства всякий режім, встановлений у
передано вже коференції ам- Сх. Галичині без його поперед- 
басадорів в Парижі і повинно ної згоди і без згоди самого 
бути скоро_вирішене згідно зі населення, 
бажаннями польського прави-' Xap*», дн« 12 карта 1923. 
тельства. Українське радян­
ське правительство протестує 

зради робітничих інтересів та категорично проти всякого у- 
доптання соціялістичних за-

«ВИЄ ЗРАДНИКІВ СОЦІАЛІЗМУ.
(30-ліття П.П.С.)

(Від нашого львівського кореспондента.) Наркомзаксправ Раковський.

Польська соціялістична пар­
тія (ПЛ.С.) обходила 18. мар­
та ц. р. 30-літний ювилей сво- 

I його істновання. Саме свято, 
обходжене з великою парадо- 
ю, носило на собі все, що хо- 

і чете, але ніколи не мало чисто­
го пролетарського, соціялістич 

j ного характеру, 
і Повстала П.П.С. на зізді ін-

Не від сьогодня і не від літ вказували ми на страшну полі­
тику Петрушевнча і трудовиків. Пригадую як ми кликали ми­
ритися щиро і нелукаво з большевиками і до цього були всякі 
дані. Нагадую як в часі пододу військ Червоної Армії на 
Польщу 1920 р. ми усіх зусиль докладали, щоби піти тій армії j 
на зустріч, а д-р Петрушевич, який тоді вернув саме з Франції, 
видав приказ перебуваючому в Галичині Кравсовя і Пааленко- 
ви: — бути центральними так зглядом Поляків, як і зглядом 
большевиків, — осібними приказами і оголошеннями в пресі 
трудовиків заборонив давати яку небудь поміч большевикам, 
кидаючи між населення клич: не робіть ніякого руху, бо усе 
виборе для вас дилльоматія. Ясно, що це довело нас над про- 
пасть.

регульований питання про до­
лю територій находячихся в 

Ювилей П. П. С. 18. марта безпосереднім сусідстві з Укра- 
був святом ренегатів соціяліз- їною і маючих богато спільних 
му. Вистарчить навести кілька з нею інтересів — без П участи.

При заключенню рижського 
У Варшаві на обході в свя- договору з Польщею Росія і

сад. Народний комісар заграним- 
них справ Совітської Росії Чі- 
черін вислав дня 13. марта но­
ту до правительств Англії, 
Франції й Італії, в котрій про-образців з цього свята.
тестує проти розвязки живот- 

точной промові сенатор Ліма- Україна відказалися від пра4;них для Совітської Росії кве- 
новскі підчеркнуп демократич- і претенсій до Східної Галичи- стій без участи цеї останної. 
ність польської конституції, а ми. установивши український в першу чергу нота протестує 
редактор “Robotnik-a” Перль кордон здовж ріки Збруча, проти односторонноі розвязки 
підніс свято ювилею П.П.С. з-котра відділює Україну від' справи (Клайпеди, ужиткован- 
ггризнанням Польщі Східної Га Східної Галичини. Разом з тим Ня Німана і т. п., а дальше 
личини та Білоруси і других підчас мирових переговорів в звертає увагу на справу Сх. Га- 
східних непольських земель, в Ридзі голова російсько-україн- личини, 
цьому добачував П.П.С.-ів- ської делегації Иоффе подав 
ський “вожд” пролєтаріяту по до відома мирової конферен- 
біду Польщі і "соціалізму".

У Львові сталась ще коміч- дня веРесня *920 декляра- 
нійша пригода на ювилею П.П. ц'ю ВсеР°оійського Централь- 
C. Інавгураційну святочну про-ного Виконавчого Комітету з 
мову мав на ньому виголосити!23- веРесня тогож року, згідно 
П.П.С-івський віцепрезиденті3 якою народам, що живуть у 
міста Обірек. Та саме в тому і ^х" * аличині, повинна бути да­

на можність означити свобід-

телігентських емігрантів в Па­
рижі 1892 року. Повстала на 
руінах колишної революцій- 

Як ще за істновання австрійського парламенту для вас ці- ,H?f соціалістичної організації 
ла політика була сила Австрії і ласка її династії, так по упадку , .. к .
Австрії для вас було друге божище, було друге сонце - це булИ ,нтел,Гентн1' дрібном,- 

к : іданські елементи, які приантанта. А плювали ви на сонце, яке справді ясними лучани ... ... *
освітлювало виднокруг, яке осіяло усі трудящі маси, — це сон- “очи революш ноі фразеольо- 
це Сходу. Наші робітники і наші селене по розвалі Австрії, по 11 ставили со і за ціль від у- 
лролиттю тільки крови для пануючих, закликали: злука всіх:довання незалежної ольщі. 
мер. земель, єднаймося як люде прач, з людьми праці Сходу. Основатслями ПЛ.С. були між 
Ни тямите, як ви цей рух народних мас нехтували, копали. ви- ИН1ІШММ тан слав цехов- 
смівали. Не вірючи і не розуміючи великого вулькану роз- СК ’ теперішни президент 
бурханих народних мас, ви падали на коліна перед кождим офі- ,ЮЛЬСЬК01 ^епз лики' якии 31 
циром аитанти, хочаб під нього підшився й польський офіцир. соціалізмом не мав та не має 
Це вас знищило, це вас роздоптало, від своїх мас ви ганебно І:н,ч°го п",иогп°- польський 
утікли покинувши'армію і жебручими нотами стали засипати ам асадоР в ИД31 одко, 
далі бюра тої само! аятанти, яка все підпирала і підпирає та вшех,юльськии посол редак- 
піддержуе Польщу не лише проти нас, але також проти Сходу. шовіністичного s ow-a
І найбільша іронія судьби є, що ви таки зважились вислати до " s ого ра ск зі . ьвова, 
Москви своїх делегатів, до тої Москви, яку ви досі так згірдли- теПеРІішяи редактор і си­
во трактували. І колиб не гроза хвилі, не один мав біСЦиаден- а , КС , еРль 1 сеНі1тоР 
фрайду1', як ваші домики з карт валяться і як вас мов лйскавка иа****^ 0 а творці соція-
хвилево осліпив вид пропасти, в яку ви лізете і в яку на жаль ЛІСТИ,41101 . |Деольоп,_ незале-

,__ ___ ■ жноГ капіталістичної Польщітягнете за собою цілий нарід. „ . ,
_ , ,, „ і богато других, які служили
Саме експоіе д-ра К. Левицького вказує на вашу незарад- іжним богам але найменше

ність І те, що усі ТІ днпльоматичн, виводи е виводами мало, ди- пролетаріятови j СОціялізмови. 
тини. Якийсь Колбі, заст. в канцелярії Вилсона, якийсь О Гара, g ПП С" вийшов теж і Піл 
чи такі величі як Бандрівський і Степанківський - це для вас ‘ який „ діло ввів соція?
дошка рахунку. це висліди вашої політики. Навіть , ваш ди- лісти ідеольогію в буржу. 
пльомат Витвицький десь загубився і ви шукаєте його по цілій азні# „ольщі. Польський про- 
Европ, , кличете на гвалт до Відня. Чому якраз до В,дня? Чи лета іят поборював цк) ідео, 
у Відни рішається справа Сх. Галичини? Чи тут є Рада Амба- ДЬ0ГІЮ він створив вою соці.
садорів ялістичну пролетарську парті-

к> “Socyaldemokraeya Krôlew- 
stwa і Litwy” під проводом 
Фелікса Кона, Рози Люксем­
бург і других, яка вела безпо­
щадну боротьбу з соціялпатрі- 
отизмом П.П.С.

25 ЛІТНИЙ ЮВИЛЕЙ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРТІЇ РОСІЇ.

Дня 14. марта ц. р. святкува­
ла урочисто 25-ліття свого іст­
новання Комуністична Партія 
Росії. З повним правом мог­
ла би вона однак числити ще 
скорше час свого істновання, 
чи то від 1895 року —. року'о- 
сновання “Петроградського со- 
юза боротьби за визволення 
робітничої кляси", організова­
ного Лєніном, чи від 1883 ро­
ку, коли то зорганізовано 
“Групу визволення праці", чи 
від 1878 р. від часу оснований 
“І Іівнічно-російського робітни­
чого союза”, чи навіть хочби 
сягнути ще й дальше в глубину 
героїчної революційної минув­
шини Росії, в добу “Землі і Во­
лі** і “Народної Волі".

Російська революція під зна­
ком Комуністичної Партії яв­
ляється одиноким спадкоєм­
цем таких світлих імен рево­
люційних героїв, як Халтурін, 
Олексієв, Желябов, Перовська, 
Олександер Улянов з одного 
боку, а Бабушкін, Шелгунов, 
Свердлов, Шанцер, Уріцький і 
Володарський з другого боку.

Так що в день свого 25-ліття 
Комуністична Партія Росії з 
похиленою головою проходи­
ла біля незлічимих геройських 
могил, в яких поховано це, що 
було найенерґічнійше серед де­
сятків і сотень тисяч борців, 
що десятками, як що не сотка­
ми тисяч років тюрми, катор­
ги, а навіть головами на шибе­
ницях заплатили за справу ви­
зволення російського пролета- 
ріяту.

Зродилася вона, як і всі ро­
бітничі, соціялістичні партії в 
робітничих кварталах. Неве­
личкі гуртки пропагандистів 
переслідувані і троплені цар­
ським режімом перетворилися 
нині в наймогугнійшу проле­
тарську партію світа. В 1900 р. 
ця партія організує першу 
свою газету “Іскра", в 1905 р. 
веде вже робітників на першу 
велику революцію, що покла­
ла трівкі основи під революцію 
1917 р.

Напередодні світової війни 
Петроградське робітництво під 
проводом партії большевиків 
будує в 1914 р. вперше після 
1905 р. барикади проти цар­
ського уряду. В 1917 р. почав­
ши від першого червоноармій- 
ського загону, що відбивав на­
ступ Корнілова і Керенського 
на Петроград, аж до найбільш 
крівавих боїв Червоної Армії 
на Перекопі, скрізь ратувала 
вона судьбу цілої робітничої 
кляси Росії. І хоч нераз у во­
гні подій робила і деякі похиб­
ки, то ніколи не допустила най­
головнішої і найбільш фа­
тальної похибки — не дала ви­
користатися буржуазії і задер-

по- “Коли би ще до того при- 
ступлено до вирішення долі 
Сх. Галичини, яку заселює цей 
сам нарід, що усоюзнену з Ро­
сією Україну, без повідомлен­
ня радянських републик, то 
наслідком цього буде витво­
рення нових огнищ майбутнйх 
заворушень. Не до увірення є, 
щоби український нарід міг о- 
стати байдужним на долю від­
ламку цього самого народа, я- 
кий заселює Сх. Галичину.

Коли рижським трактатом 
Росія й Україна зреклися прав 
до територій, положених на 
захід нової польської границі, 
то з цього не виходить, що до­
ля тих територій є їм байдужа. 
Коли одночасно радянські ре- 
публики домагаються, щоби їх 
запрошено до участи в пола- 
годі всіх міжнародних питань, 
які дотикають іх життєвих ін­
тересів, або відносяться до всіх 
країв, то вони кермуються в 
тім випадку в першу чергу ба­
жанням мира, яке постійно 
проявляється у них, та незмін­
ним змаганням причинитися до 
усталення загального порядку, 
що дав би всім народам спро­
могу до мирної праці.

Радянські републики не бу­
дуть байдужо придивлятися 
творенню нових комбінацій, 
проти них звернених.

Слід ще раз перестерегти со­
юзні уряди, шо радянські пра­
вительства роблять їх відпові­
дальними за всі шкоди й не- 
користи, які спали би на ра­
дянські републики наслідком 
їх рішень, приннтих без спів- 
участи цих останних, та що 
при найблизшій нагоді, яка 
зявиться для управильнення 
взаїмних рахунків, радянські 
уряди зареклямують від них 
повернення шкоди і втрат, які 
з цього вийдуть.

ції на пленарнім засіданню з

часі польська буржуазія уря­
дила в польській катедрі бого-;но свою лолк)- 
служення з нагоди признання *^а Факт окупації польськи- 
Польщі Східної Галичини. ми власгями • військами тери­

торії Східної Галичини, в якій“Соціаліст” з П.П.С. Обірек за­
мість на ювилей своєї партії Інаселення в тРох четвертих є 
пішов з цілим магістратом і УкРаінське- українське прави- 
буржуазією на “nabozenstwo" 
до костела. Очевидно вважав, 
що це все одно. Другий лідер 
П.П.С. посол Діяманд в своїй

тельство дивилося завше як на 
акт насильства, навіть якби він 
був затверджений конферен­
цією союзних послів. Одоб-
рення союзних держав не є в 
силі усаикціонувати цього від­
ражаючого акту. Після побі-

_ ди союзників, які говорили,Розуміється, що В ювилею І ,-, г, • , ; що вони обстоюють самоозна-П.П.С. та святочних обходах
не брали участи ніякі другі со­
ціялістичні партії, що було це і 
свято виключно “народове” і 
чисто “польське".

промові звів цілий СОЦІАЛІЗМ і 
марксізм П.П.С. до “niepodleg- 
lej zjednoczonej Polski”.

чення народїв, чотироміліоно- 
: ве населення Галичини, шо ко­
ристувалося політичною, ад- 
міністраційною і культурною 
автономією при реакційнім ре- 

Мимоволі насувається дум- жімі Габсбургів_
ка: Чому інтелігентні люде, які СЬОГОдня з волі союзників в 
є в ГІ.П.С., цілком щиро не ска далеко гірші умовний, як до 
жуть, що вони є демократи, в|йни 
патріоти, народовці — а ніякі 
СОЦІАЛІСТИ. Адже з соціяліз-

На вашім місци, при вашій нещасній орієнтації належалоб 
вам хоча достойно вмерти на полі бою. Чому-ж, коли справа 
вирішування границь Польщі товчеться від трох неділь і Поля­
ки вислали своїх знатоків і фаховців, ви, що в Генуї мали аж 
10 делегатів, тепер сидите у Відни і стягаєте сюди ще Витви- 
нького?

є поставлене

Українське правительство є 
поінформоване про бажання 
польського правительства, пе­
ремінити акт часової окупації 
на анексію. Але цілий світ знає,

З краю виснаженого послідними роками, обсаченого . . ._

нп2”а=ГхГ Svp™™:
збори Українців закордоном, можна засипати Париж телегра- с>'лским 1 П- П" С ПП°ЛЬСГЬКИХ ^ть
мами, але знайте - це має значіння без фактичної сили, таке і л*Г,ои1в' поставила - на щ0 це заборо- - _

у-ни з Радянською Україною, того не маєте чого боятися, бо н> ПольшУ П1Л своїм протекто 3 хови на його права і свободу,
•інакше скінчиться на куцій польській автономії, де вам може Ратом- використала П.П.С. Ді- Коли так, то соціял,етичний ; відмова українського 
усміхнуться посади, але для працюючих мас - ярмо. 1 тепер ставшись до влади П.П.С-івш пролетар,ят повинен , мусить ня від участ„ в виборах, масо. 
ваша ціла-шгука повиннаб лежати в тім, щоби дістати від ра- на відпустці заняли йс, важній- на кождому кроці протистав*- м еміграція Українців і других 
дянського правительства України і від Чічеріна ноту до Ради Ш1 пости в,д начальника дер- ти «мірам наемників буржу- мешканців Східної Галичини 
Амбасадорів, що: без покликання рад. правительств Росії У- Аави а* ?° звичаиного жан- ази і на кождому кроці, все і ; на територію сусідних держав 
країни вони не сміють вирішувати справ Сх. Галичини ані схід- даРма- В'иськова дефензива всюди поборювати Г1. Г1.П. Ue j вціди уникнення небезпеки бу- 
них кордонів Польщі. Колнб така нота прийшла в найкорот-1 (охРа”а^ ЛІСТала наибільш чле міі€ Робити в ПЄРШ1Й “фі поль ти затягненими в польську ар- 
шому часі, то розбилаб цілу акцію Польщі, і всі наради амба- шв 3 П П С П' П' С:;,ВЦІ поча-іськии пролєтаріят, але не повн мію_ частиині повстання цілих

ли реалізувати свій соція-1 нен від цього відтягатись і у- повітів у Сх. Галичині, _ все
лізм“. Цілою силою звернули- країнський соціялістичний ро-1 ______________
ся проти всіх, хто не хотів ви- бітник, якому П.П.С. добре да-| 
знавати їх соціялпатріотизму,

„. ...... 1 отже проти комуністів і соція-
Пичеркую, шо ваша політика західно, об ласти , сх.дно- лістичних партій непольського 

галицької держави нічим не імпонує трудящим масам, які обсто­
ювали злуку усіх українських працюючих верств, і які тепер 
свою визвольну працю вести будуть без вас 1 проти вас™

Др К. Левицький: заявив, що з великим заінтересованням 
вислухав промови С. Вітика та вказав, що усі зарядження вони 
вже поробили.

Перфецький: радить від Національної Ради в дусі виводів 
С. Вітика вислати усюди телеграми з протестом проти прилу­
чення Сх. Галичини до Польщі.

населен-

садорів над границями Польщі.
Ви ігнорували також так велику партію як “Партія Праці” 

в Англії, яка розпоряджає понад 140 постами, а опираєтесь ли­
ше на Л. Джорджови і шукали доріг тільки до Бонара Ло. лася нераз в знаки.

Нишучи П.П.С., ми нищимо1 
польських і своїх соціялпатрі- і 
отів і зрадників.

ПОЛЬСЬКІ КОМУНІСТИ В СОВ. РОСІЇ,
робітництва.

Ціла історія П.П.С. в ‘неза­
лежній” Польщі — це історія

Домбаль виголосив коротку 
промову, в котрій заявив, що 
польські комуністи, приїхавши 
до Совітської Росії, будуть 
продовжати боротьбу з поль­
ською буржуазією.

Польські комуністи відспі­
вали революційну пісню, яку 
вони уложили у вязниці, при­
свячену Червоній армії.

Зустрічають польських това- 
ришів.Львів, 19. марта 1923.

Дня 16. марта о 10 год. вече- 
ром на прикордонній стації 
Колосово відбувся обмін 23 
польських комуністів на чолі з 
тов. Домбалем та Паранкеви- 
чем.

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!

Повідомляєш) всіх наших читачів, мотрі складають 
собі бібліотеку і дорожать кождою доброю книжною, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

Др К. Трильовський: запитує, чи не буде то десауацією Пе- 
трушевича, коли Національна Рада виступить самостійно. 
Я особисто і більшість Національної Ради придержувалисьмо- 
ся все тільки такої політики, щоби безоглядно піддержувати 
Петрушевнча.

А. Круиіельнмцькнй: заявляє, що не час тепер на дискусії, 
але треба негайно виконати ті ради, які подав С. Вітик.

С. Вітик: констатує, що більшість Національної Ради на 
жаль усе сліпо клонилась перед мудрощами Петрушевнча і Ко­
сти Левицького і вона є співвинною за розгром їх політики.

Вкінці вибрано комісію, яка має слідуючого дня предло- ' 
жити текст телеграм.

Польські товариші вступили 
на радянський терен зі співом 
революційних пісень і з черво­
ним прапором.

Польських комуністів зу­
стріли представники Комінтер- 
на і Р.К.П. Прибувших това­
ришів зустріли словами: “Хай 
живе польська комуністична 
партія!"

У спеціяльнім потязі поль­
ські товариші виїхали зі ста­
ції Колосово до Мивська.

16. марта їхній потяг прибув 
жо Минська.

Не вважаючи на пізну годи­
ну минські партійні організації, 

■зелізничники і червоноармійці 
урочисто зустріли польських 
товаришів.

У відповідь на привитання 
Д минського пролєтаріяту тов.

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКit Прибуття до Москви поль­
ських комуністів.

Дня 19. марта Москва уро­
чисто зустрічала звільнених із 
польських вязниць польських 
комуністів.

Зустрічати польських- това­
ришів на стацію прибули тися­
чі робітників. Зустріч стала 
робітничою маніфестацією.

В районі Олександрійської 
стації о 11 год по всіх вулицях 
сила народу. Припинився 
трамваєвий рух.

Робітничі маніфестації з чер­
воними прапорами А портрета­
ми революційних діячів тяг- 
тягнуться довгими кольонами.

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.

Книжка має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май, червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень, листопад І грудень на суму $1.95, оправа І ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Вн маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжку 
тільки за $2.00. Спіиііться з замовленямн, бо сяіль- 
кість внмжон не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовленні разом з грішми посилайте на адресу:
иКЖАІЖІАЖ LABOR ' HEWS 

Oar Pritchard A McGregor 8U ,

жала владу дія працюючих 
мас. (“3. і В.'*.)

ЗАСІДАННЯ НАЦ. РАДИ З ДНЯ 6. МАРТА 1923.

Присутні : д-р К. Левицький, Перфецький, Лев Петрушевич, 
С Вітик, А. Крушельницький, Сінгадевнч, д-р К. Трильовський 
і ж-р Марітчак. ,.

Наради відбулись над текстом вислання депеш.
Перший забрав слово
С Віт**: зазначуе, що може підписати лише такі телегра­

ми. що « достойні гідвостн чоловіка, але ніякі чолобитні. Не 
може згодитися на підпис нот* Петрушевича, бо в тій ноті

ПОШУКУЮ Нкислу Атаиаяюм і 
сил Ворвулинсиь, повіт Заліщики. 
Перебував в Валесбург, Оит. Хто в 
товариш» ікав би де він перебув* 
піл сю пору ха* напише до мене ка 
адресу:X J. Nawiziwiky,

Ukr. Labor Temple, 
Winnipeg, Man.

Winnipeg, Man.
ЄІ!

'
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Il STOPIHIÂ НАШИХ ЧИТАЧІ». Ц .... нию СШІОЗШЯ. Рисихи и карт ..... 673.17
а аНГвефотьбі. чи- С Когут KLOO 6і Борімося Ь клятим ворогом. '

KLOO котра! мас ratemv умне маті роки. 'жуть воаесів аа собою tl.M7.99
LІ 10.00 і

ІДО мерам, w Став. У.РЛ в Каикаї « 
600

♦ар- КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ 
ЛЕ УРЛ В (ХВАЛА ОНТ.а Котт. в. в. і р. в. ....

булутв в соромові■ вовестж ро- В ЬоДчуд. в. в. і р. в. ....
в. Вавиа. а. а. і р в. ..
М. Шарам, а. а. і р. .......... ІДО
|С Сигар, в. а. і р.

Mima комі рола індустрії, ko- L Т. В

І $1.174.71
1.107.99

Праї,

Яма А цвітна вцбтамса вбори фі- 
лп У.РЛ в Омию,

S ДІЯЛЬНОСТИ УКРАВКЬКИХ РО- 
І РОБІТНИЦЬ В 

ТРАНСКОНА. НАМ. '

І світом

ЗІ. варта відбута а Тіммімс бітмаапво до ааааам ш
мжовмі мігше юмб, аа мотуза амиД- п Хлв ж* Стоа. У.РЛ!— до $6672Остав а касі ...

зі свосі дмлвмо-.. 600 
. . 600 

600
ста.

Жертва на сплету довгу У. Р. Дому 
. в Мус Даю. Саме

За квартал віабулоса 3- мкечммх
м, Г в#т Гранюк Карбів, Б. К. зборів. 10 єднане трмНЬїмх, 2 сосці- 

влвннх, 2 лекції. 2 викоте, виограло
5.00скалу. _ настроєві дужа солідарно і одно дую під будутв ароааданеь ароф- В Черкас 

• будукаоста. А села 1. Реачук .... 
У- комуніста хитать вхвогрлік свою істо Н Ватаманюв 

Після промов бесіанм- рмкну ралю, то вона мусжть заматм К Аидршшук 
і місаь од- стратегічні полвції тепер. Дав масо-1Г. Нагклр . 

о у ара- поголоско релолкицю. а в «та маДмері во-свиомого робіт»кал е л*і одно К. Г 
до робпааків ; доавагаютьса пі іамнівн влатві о 20 відповідне місце —

Заходом відділу Став. У'РЛ гетро 
єно літочай концерт в честе Т. Шеа
ченкл, на котрім лібрако вільмої ко- _ ЩР*

2-О^лектк $58.50. З поавешої сгмм мдлх. Т°7ИТа "**1““ 1 «»в*ло
І es І масове віче в справі політичних
назнів Сх. Галичини. Як також при У. 

ІР Д істиуе вітьна діточа школа до 
котрої вчащає 24 дітей.

5.00
500
100

Са»д>ючі товариші в Корбін, BJL 
хдожили дна 18. марі а $17 00: В. 
Грекул, $5 00, по $200 Я Кулиній, 
В Шлемко, С Сенич.; по $100 Ф 
Котик. М. Котик. L Маркевич, Д. Св- 
дєвич, т-ка Д. Я. Свлевич, В. Н ґре-

иуті
Ів. Фраи ’ визиску

ся 4 проставлень, у строєно 5 хибив;лж боротьбу“ літота оркестрі робітничої школи зТамі

Ш лворушлючі рсаолю- па ухвалено помст : он кислю на сплату довгу У.РЛ. в Він­
ніпегу $50.00.

Жертва зложили слідуючі товари-
2.00
2.00іу-гасе глубоко .М. Шужькмй кул.

від властителів ко- в маси Наш свата* обовалок — міс- М. СушпарІ робітниць, котрим долі судилась цент 2.00 ш,
і-OOJm. Семенншнн 
1.00%

годину
«змити на комі велмаого револвниД- ] палень На вианшкл нас дотикати і* в оргаяізашад, до котрих ми на- С Ііхіиець 

о робітничої о руху. ! всіх млйнерш. Працюючих в коваль- « но довіра. Так ще рал ха* наше мі- М. Лумкк ...
Кола ке per лв даємо дописі в "У.Р. над околиці ПоркюваДм Релолюцію ще буде в робітничих юніах. Сього- Ми ("Нашій 

В.", то бачимо, цю наші товариші. j в ждімо до иасппелш Єслм класти- дна член — завтра провідник в бо- Ф Бандура . 
українські робітники і робітниці в телі ва ке не кодгіьсв. то ножна ротьбі за радрепублнку ”

сподіватися на і ваз загального наі- 
УІфНІНСЬЖІ робітники нерськоео страйку в північнім Онте- 

і робіт НИЦІ в Канаді кало лат ьсв “між ріо
двома силами' і Одної сторона ви- Все не залежить від самих робггни-

Тонаркші і товаришки в Мус Джо 
__ ідожнли дна 1. цвітна $50.00 ак слі- 

'оГмо* її «>л““р™»* "УР8_- дує: по $600 Я Клюс, О. Осадчук.
-C D.'uv' ІЬ ' Т” • *- Миоф*. М Гордейчук, Н Мель-

І лос Роботнічм . Журнали І алое
Праці", ‘Толос Робітниці** і “Робіт­
ницю"

Організаціє числить 36 членів і 11 
2 00 чденкинь.
2 00 Фінансове справоздання прсдстав- 
2 00 лається так:

Організаціє спроваджує слідуючі$7.50
5.00Хорт ......................

100 і П. Макон .....................
L0° И Варииьквй 
1.00 о. Гелеків

------------ 'В. Дуткл .......................
С. Сенич
А. Коцііца ...................
L Маркевич

Дорогі товариші і товаришки! ^ Кошвда 
Дуже мені хотітобса поділитися ^ Грекуд 

своїм вражіиням з концерту і не тому. Колісник ........
шо мені так хочетьса. але тому, що * Тммчу к
хотів бм бачити це в кождій місце- ^ас Иілешю................
вости. Бо е много місцевостей, де не- Ш-іемко
ма ще робітничих організацій і там Марія Тимчук 
такого бачити не можна. À а є тої ф Морр‘с 
думки, що коли товариші будуть ді- ^ Розновський
литися* своїми вражіннами з роботи в Тнмчук ................
своїх організаціях на сторінках сво- ^енич 
сї преси, то це заохотить товаришів А руський 
до такої самої роботи і в инших мі- Васнлинюк
сцсвостях, заохотить їх організувати * Матійчук .................
товариства і в своїх місцевостах. Бо 1 Тимчук 
без організації такої роботи не зро ^ Котик 
биш. Г Л>н,в

Зазнаную, що я не хочу тут когось Глушак 
хвалити, але пишу те, шо я бачив і ^ Кулиній 
як воно на мене поділало. ^ Люльчак

Я прибув до Саскатуну з иншої мі- *** Котик .......................
сцевости і загостив до Укр. Роб. До- ^Т- ^о6лів 
му. Того днй саскатунські женшини- 1 Кондрацький
робітниці у строювали концерт. Було, J?* Фенин ...................

j це в неділю 8. цвітня. Женшини ви- Л Морр,с 
ступали під проводом т. Ориджука і ;ІЖУЛ»о (,талІ€ЦЬ> 
вивязалнсь знаменито зі своїх точок. !

600
нич>к. L Вакіш. І. Мнронюк, Ю Брус; 
А Мддрмгл $3 00; по $1.00: т-ка О. 
Бербенюк. т-ка В. Мідак, т-ка М. Ко- 
знп, С. Янчук, І. Кобилянськнй. В. 
Олійник, Г. Кясич.

2.00
Юлія Хома 2.00

Кшзаді. також саоазшють вмете ага- Робітник. 2.00
Разом $133.00 200

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В НОРДЕГ, 
АЛТА. і М. Крнвохцжж. секр.Слс катуй, Саск.к І гнет пануючої класи, з другої кіз

сторони темнота, котрою послугуеть- j Товариші робітники! СтакаДте чле і І1рошу ПОШСТИІН цях п»ру сл» к 
сі у крітські буржуазна “ііпеліген- нлни найнерської юнії, організуйте- наш,„ J0p0fje часопис н “Укр. Роб. 
міа" в боротьбі з організованим укра- ся, а коли пани побачіть нашу зорга- j(jcTi) 
іаськмм робітництвом. З українсько- нізованзеть, тоді кони підуть на у- 
то класово свідомого робітництва па- стувка. А певно кождий з вас хоче 
ни сміються, кидають а нього пані- піде нижи платні за свою тяжку під­
ем, брешуть на нього, але ці каззе- земну працю. Так знайте, шо бел бо- ; иі

ротьбн кк її не дістанете, а щоби бо-

Прихід:
переносу а 1922 р

Січень ..........................
Лютий ...................
Март .................... ..

200
1 $42.09 НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ ДІ­

ТЯМ НА РАД. УКРАЇНІ.
2 їм) 62.35. 2.00 74 55 

58.89
В околици Нордег, с май мере ька 1.00

кемпа мягкого вугля, де працює по­
важне число українських робітнн- 

часопись

1.00
Дальше на поміч голодуючим ді­

тям на Радянській Україні зложили :
Відділ Жен.-Роб. в Келгари,

.\.тга. (з розігравши годинни­
ка, * подарованого т-кою її 
І регорнк) ................................

B. Пурич в Ріджайиа, Саск. (з
давнійшої збірки на поміч 
голодуючим на Україні) .... 8.25

Н. Горбеч в Портедж ля Прері,
Май. (жертва дітей з “The 
Bluebird 
Club”)

C. Фішук в Савт Омага, Небрас-
ка. Злучені Держави ............ 1.00

1.00 $237.88робітничу
І і з кождої місцевостн с помішені до- 

Нема » світі скли, коїра-б могла ротнеє, треба бути в юнії Отже асі пис, аро ров^ичі органілації і ід ро­
здушити революційного дуда » дія- як одна кидяигніи тепер клич: "В ю- :6о1у а 3 Нордег нена, а як і е, то ду­
гово свідомих працюючих масах У- нію! , же мало. Неоднн товариш подумає,
краіжьке робітництво в Канаді сту-І Робітник ш0 псвно нам тут дуже добре жи-
пае крок ха кроком разом а робітним ветьея, або шо робітттикн, котрі пра-
твом ксего світа Т. я гроза за дале- ^EHm рЛ.к. ЙТИ » те“НІЙ "іАзсмній норі, не

В ЮНІЮ! мають жадного поняття про теперіш­
ні крізу, боротьбу робітників проти 
капіталу. Ні

Читаю 100 Розхід:„.мирі мало Звертають на це увагу. 1.00 $17.30Січень
Лютий
Март

1.00 40.331.00 96.05 $11251.00
1.00 $153.6)6'1.00 Повторення:1.00 $237.88

153.68
ко зайшов В цій дописі я мак опнеа- 
їм про діяльність українських робіт­
ників і робітниць » Трансконі. Отже 
пічну про Трансжому.

В HCALTKi, 18. парта о годині 2.30 
нонолуми. Комітет Будови Укр. Роб. ріо засновано майнерську юнію, шо- 
Лому устроїв масове кіче в справі бм в цей спосіб успішнійше реагува- 
будоки дому. В призначений час по- ‘ти на поли клясоної боротьби, шо е 

сходитись робітники і робітниці заострена к нинішній системі до най- 
зі всіх такі тин Трансконн. Комітет ' внешого степеиня Здається, шо, ніг- 
спріжаднк двох бесідників з Кінні- і Де так не відчувалось потреби в ю- 
пегу (Гі Логвіненка і Німндовича) : нїі, як в півн. Онтеріо Бо після упад- 
Тох Кас кінчу к пресідателктвав. Отян- ку В. Ф. оф М. і О. В. Ю. робітничий 
раючи кіче, тої. предсідатель просив рух зістав розбитий, 
всіх присугних вислухати бесідників, 
а по скінченню ставити питання, які Р.Л.К.. котра е найактнвнійшим жив-

1.00
.... 1.00

R е е re а І і о пТіммімс, Оит. ерцІ т>т товариші, котрим ' 
лежить доля робіт- ! 

мика і свідомі того, що наша сила * 
тільки в єдности, тільки спільними 
силами можна стати до боротьби з 
нашими панами, котрі сотні літ роско-

1.00 $84.20Остає в касі ......... 5.001.00також на сЗа ініціативою Р.І1.К. в пів. Онте- Фінансове справоздання потвер- 
I 0Q1 тжено контрольною комісією і збо-
1 00

1.00 Рами 
1.00 їв. Педешок, секр. Разом

Мопередно було прорімошено $115.60
$27 Л0

(Печатка Філії У.Р.Д.)чала шують за нашу працю.
Не думаю забирати богато місця

1.00 
. .50

Загальна сума $143,10у нашій часописи, але мушу призна­
ти, що тут в Нордег єдности нема.
Нема зорганізованих робітників у від-|д була досить велика. Саля

Іділ, котрий бн повинен „а-тежати до „ ЖНГНі1 , много прнсітних сто- 
,Стов. У.Р.А Нема так як. у АРУ™х ,ли на ногах , 
місцевостях, шо товариші зійдуться і ,-котлі будуть бесідники чиком між робітництвом Канади, во- _ ; ни-робітниці декламували, промов-щиіуі v> Д) ІЬ исхідппібп к , вискажуть СВОЇ ДУМКИ ОДЄН Др\ТО- ,

иіяіюнілати на старається злучити всю робітничу ж м * ляли до публики, грали на Гітарах,■ідіювідхіти » . j му, і в той самий час освідомляють- ! ~
Перший бесідник (т Логвінснко) касу в одну могутню організацію, а10ться і ь мандолінах. Оркестра складалась

хакінчив свою промову і шс навіть яка могла-6 поставитись проти каві. ’ боротьби биьше як з 25 осіб і в оркестрі були Натжл, Б3(.
не сів як на іа.ті почався “бунт”, талістинної клясн. 1 чим день ми є ! _ ^ . товариші, товаришки і діти. 1 як то
Кількох робітничих “приятелів", а свідками наших успіхів. Т>Т’ 7,>вариші> нема такого любо було на цс дивитися. Гарний, Ми. члени Стов. У.Р.Д, в Натал і
іГ ниТ ний бра, т преде да. Копальні золота в півн. Онтеріо е в Тут На,ежиІЬ д0 в>глсвих чистенький будинок. побудований Мішел зрозуміли становище У.Р.Д. в "ослиних три ктеящ: В протяту тато

між ними щ иіаппм іуаш і. I.I-4.UU..V . - . магнатів. Пани не позваляють на та- ! , . . ж• ИіинмійГА і дняеип піп ішнг мя няїнім часУ в»ДД*л відбхв 5 адміністрацЖнихтеля, настроїли кількох робітників, а повнім ході. Безпересадно можна ска- освітомлювання ообіт-іруками самих роб,тник,в 1 Робітниць Вінніпегу і знаємо, що дов. на нашш | ■ 3 налзвичайних $ JHCKYCifl.
зі почали показувати свою “культур- зати, що дістрікт ІІоркюпайн представ ку ро6°Іу’ ”* «“Домлюввина робіт 1, власної корнети. 1 уміють вони домі не буде ніким сплачений, тільки ! з-кідань і надзвичайних, і дискусій
„ аоча.,н показувати свою культур- ожив1с. ник,в, бо панам робітнича свиошсть , него карИсгатн Самі ро6ІТНИКИ, ро. свідомими робітниками в Канаді. О- іни*; “ідчнт і Д.точнй концерт.

ним в цілій Канаді. Три копальні: “ сиь. 1 0431 Тут можна в карти 6ІТНИЦІ , „ діти грак)ТЬ в нім. СПІВИ. тож мн ,ложн.іи невеличку суну гро- Відд1л -««•"«• 21 ЧЗ'НІВ 1 5 «««•
“Дом Майн”, Мекентайр і Голинджер ІраГи> 1 жити,в“у пити; а В1ДД1Л ор‘ ють, деклямують, говорять до при- ; шей, але як бн кождий свідомий ро- ки"1’
роблять до найвнсіїюто стелений і їх,ган“у“,и H,:J“ в Д,к.НОСТИ «! сутинх про ї, горе і радість, кли- бітник зложив по такій сумі, як ми. До »Р*Ду «иідиу зктали вибрані
властителі дістають поверх мьтіон'. Минуви”го ^ д0 чуть до організації і цросвіти. >о довг на нашім домі вже давно бу в і Ç-тздукзч, товариш,: А Кулиній. орг.;
доларів чистого зиску кождого міся- 1Іав °Pfa“,3a,°P Стое- у рД- ™*- Гу; На сцену виступають самі діточі би виплачений і забезпечений мате- А Тимчук рек. секр., С. Сени*, фін.
ші. А тин часом заробітна платня 1'алюк' . Усп,ху жзд?ого * 6уло 31 хори і діточа осетра, виступають ріяльно Мн, товариші, зложили \ “«Р; і В. Шлемм». кас,ер; Ф. Котик,
робітників е дуже мала. Тільки уяви-і 3rMa,0‘ лрнчини; Пани знають що , сміло, „ в своїя „асній хаті $65.00 і на будуче будемо старатися бйлютекар; 1. Сенич і І. Лун», кон-
,н собі майнера, прапк.ючого 8. то- « с зорган.зован, робітники в Д.йсно , своши власними родичами, помагати нашій святнни, як морально Люльори. До шкьтьно, о Ком.тету ви-
дин в підземе-тлю, промокаючого ча- |К>6'таичі ОР1”3"1*""11. там е евтдо ̂  вони діти пролетарів. Мнл0 ди„„- так і матеріально. Також взиваємо і брані тт. Л. Кулиній, І. Маркевич . С
сто до голого тіла, та ще й в мкци, м,сгь’ ® пана“ цсго нс хочеться бачи* тиса. Так легко стає на серці. Хоче^ь других товаришів поспішити з помі- Се”ич
де ніколи не певний свого життя, за ти" шо6и ро6,тник знав контролювати с„ самому йтн на сцену між діги, „б- чю У.Р.Д в Вінніпегу. ДТГ 8,ДДМ>' 30PraHG0B3Hn в|д"
$4.80. Здається, що потреба органі- Лв°ю Праик1' няти їх, разом з ними співати, грати. Слідуючі товариші зложили свої яіл РЗ У“ я° І‘отро,° на початку в,,и

.. .. „ . Дорогі товариші, вам відомо вже .____ ЖЙПони. салося 10 членів.зацп в ІІорккиїайн ніколи ще не від- . сміятися... - жертви. по—
чекалася так. як тепер. Рішучі заходи "11 тут однак СВІД0‘"Яш' т<звариш1 Чону-6 не зробити цего „обітни- В. Шевчук $10.00 Д° зар»ду РЗЛ. увійшли
вже зроблені малою горсткою робіт- не тратять над"’ 3 праию,оть "° “°- кам в кождій місцевостн? Я вірю, шо Д Олешко 10.00 «•*»«"• "•= Л Кудин*; годова- »
нині, в цілн зорганізовання юнії, ко- 31 на поди просв,ти ' “‘»°“ост»" це е у многнх місцевостях, аде укра- Д Кейван 10.00 сскрс,тар' В. Шле1*‘к“"

Хто слідив за цим, то бачив, що тут їнські робітннки , кождій нісцеео. С. Сіхон .......................................... 10.00 *!•: 1 Сеадп, Г. Лунів , А. Тимчук.
В. Доскоч ..........

50 КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІД­
ДІЛУ У.РЛ, В КОРБІН, Б. К.

Разом $58 Л0
В імени відділу складаю всім то- УВАГА! УВАГА!

Заходом відділу Женіцин-Ро- 
бітниць ім. С. Мельничука при 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
відограеться в суботу, дня 21. 
цвітня, ц. р. в Українськім Ро­
бітничім Домі в Іст Килдонан 
три дуже смішні комедії:

“ТАТО НА ЗАРУЧИНАХ”, “ПО 
РЕВІЗІЇ", “СВАТАННЯ НА ВЕ- 

ЧЕРНИЦЯХ".
" » .

Відділ докладає всіх старань, 
щоби ці три штуки випали як- 
наіілучше. Проситься, товари­
шів і товаришок прибути як- 
найчисленнійше.

Весь дохід з представленн'я 
призначений в користь діточої 
школи в Іст Килдонан.

Початок о годині 8.30 вече- 
ром. . Ціна тикетів 35 центів.

Заряд.

В неділю, 25. марта 1923 р. відбу­
лися квартальні збори відділу Стов. 
У.Р.Д. Збори створив організатор від 
ділу т. Л. Кулиній. Предсідателем 
зборів вибрано т. С. Сенича а секре­
тарем т. А. Тимчука.

На зборах заряд здав слідуюче 
справоздання з діяльности відділу за

Але з виступом на. шлях боротьби
браку місця. Женши- варишам жертводавцям сердечну по­

дяку.
хто мас, на А. Тимчук, секр.

На слідукфу неділю, 25. марта 
Ком. Будови скликав друге масове 
ahe до галі О.В.Ю.

Гадя була переповнена по береги.
ГІу&іика та сама, з винятком “прия­
телів".

На платформі появився тов. А. Мо­
роз і сказав, що отвирае мітінг в іме­
ни Ком Будови У.Р.Д. в Трансконі 
Просить о спокій і покликає на плат­
форму вісім транскенських бесідни- 

між котрими двох товаришок 
своїй

тов. предсідатель покликував бесід­
ників одного по другому, а вони го­
ворили на ріжні теми. Згадано про
нинувший мітінг, про боротьбу а Сх. гра да.та-6 спромогу робітникам і ко- була, збірка в користь голоду-
Гатичині. про боротьбу в шлім світі, «хтнвно виявити своє бажання . жа- , >р р^убликаР , також "а
про надходячу війні і „рот, справи, дати п.двишки плати, і ліпших уса,- ^ ..у

Бесиники нив,,хвались знаменито. в,й праці. Між революційно настро- * ОСІаІИСЬ позаді,
Це потвердила сама публнка, котра «ними робітниками це, місцевостн ^ 4eTKpTOrQ Зїзад Стова.
час від часу переривала бесідників істнуе велике замішання в питання, ришення укр Ро6 ДІМ- дуж^рад0 6е. 
грімкими оплесками. По скінченню про активну участь в юних. Не зва- ремся Д() спллчеиня тої часІИНИ дов. 
промов наступила добровільна колеж- жаючн на вс, тези, в яки, докладно „а нас призначено і в
та на покриття коштів мтнгу, а від- все це обговорювалося, одні гово- висилаємо типовий перс­
тах добровільні жертви и, будову У P-ь. шо та нічого не варто друг, ^ на , котрі товарИші
Р.Д в Трансконі. знова говорять, шо то Ділком нс ре- н 1J * Р Р.

Роздано коверги і по коротенькій волюційно". Розуміється, що не ВСІ, а л$ у Зазначусмо, що сповняємо свій об о-
тиші тов. предсиатель проголошує, але е такі, шо завсігди мають щось котрий 6vB нхіожений на нас

к що $60.00 зібрано готівкою, а $150.00 проти участи в юніях.
' здекларовано. З вільної колекти на Причиною непорозумінь служить 

покриття коштів $11.75, з чого $3.00 
за галю, а решта на дім.

'Ч

кіа,
JÜTlo коротенькій промові

Подається до відома, що за­
ходом згаданого відділу від­
будеться в неділю, 22. цвітня, в 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан

ЗАБАВА.

контрольори. *
Фінансове справодздання: Приходи 

за три місяці $235.30, росходи $233.25. 
Готівка в касі $2.05. Кромі того в ка­
сі діточої школи знаходиться $11.15. 
Л. Кулиній, 
організатор.

.......  10.00

...... 5.00
сти Канади. Всюди, в кождій мкце- 
вости повинні товариші таке робити. | Н. Драпака 
Правда, до цего треба приложити 5.00,Т. Шлемко

С. Гуцуляк .. 5.00много праці, але це праця дуже, а
дуже вдячна. А. Тимчук,Разом ...

В імени віддіїу складаю всім жер- і
$65.00А. Сисак. секретар.

Забава пічнеться о другій го­
дині пополудни. Весь дохід з 
забави призначений на журнал 
“Голос Робітниці”.

Вступ за добровільними жер­
твами.

тврдавцям щиру подяку.Кемсак, Саск.
Дня 17. марта в Кемсак, Саск. слу­

ги капіталістів були немов шалені, 
коли побачили оголошення, що при­
їде до Кемсак робітничий організа- 

; четвертим зїздом Стоваришення, і тор \ буде мати того-ж самого дня 
тенденція уважати юнійний рух і за- ™ само закликаємо товаришів і ваєром масове віче. А був це тов. 
іалом масову співпрацю, яко цЦь, а ‘ДрУгих мхпевостях шоб, пшии на- ||. Николяк, „ров. орг. Став. У.Р.Д. 
не 'як средство до Шли. Тов. Лозон- шим сл1до“’ 3 довг наш01 ЖС7итуш1 Вони, ці панки, страшили нас, що як

щезне раз на все. Мушу згадати та- ! (створиться віче, то вони пішлють на 
кож, шо до нашої місцевостн заго-1 „ас поаііцію, бо мовляв, цей робітни-

і боль-

Т. ІПлемко, секр. ДІЯЛЬНІСТЬ ФІЛІЇ СТОВ. У.Р.Д.

Ріджайиа, Саск.
Смдней, H. С

В місяци март і філія відбула 1 мі- 
Заходом заряду відділу У.С. Р.Г1.К. сячні збори, 4 адмінктраційні* засі- 

зібрано $34.00 вільної колєкти на дання, 1 спеціяльне засідання, 3 пред- 
сплату довгу У.РЛ в Вінніпегу. Жер, ставлення, 1 вечерок сміху і 2 това­

риські забаві.
Фінансове справоздання: Готівка з

Музика під проводом т. Гу­
цул яка. • Заряд.твували слідуючі товариші:

Я зауважив, що більші жертви 
зложили робітники, котрі не нале­
жать до робітничої організації. Мен­
ші жертви склади %>вариші і товариш 
ки, котрі вже богато зложили попе-

Ф. Коваль ..........
Ф. Балан ...............
A. Петришин .
С. І Іанків ............
Д. Водославський
С Фурлит ............
М. Докучай .
B. Мовтон ..........
П. Бабі Ач у к ........
В. Приднвус

$5.00
5.00 мииувнюго місяця $406.61, приходи 
5 00 за март $121.56, росходи $143.50. О- 
5.00 ста* готівки в касі $384.67Л

В. Гоголь, секр.

fський на зїзді Профсоюзів сказав:
"Найбітьша потреба революційного

руху наших часів е завойований про- "ив opr“l3fIop Зах ^ Комітету чий організатор большевик, 
відництва широких мас робітничої Стов У Р Л тив 1 на,1°“ В,,е в1д" шевики підуть його слухати, 
кляси, але перед тим ніж маємо на- ®улоса дн" ^ марІа у юнійні# галн'
діятись на таке завойованій провід- Ти“ Гнатюх викив присутним стан Ному"' нікого на нас не зсилали, ма- 
ництва, ма мусимо знайти сильний сх,дно‘ f захІЯН°І Европи а також А. буть, пізнали, що большевикн брех- 
rpvHT. на котрім всі революційні і не мсрики ‘ Канади, а зокрема Сх. Гали- нею не жиють і її не сіють, 
революційні робітники могла би;1™"". »* 1° наш' патріоти торгують] На вічу предсідателював т. В. Кін- 
зійтися як союзники і рука в руку ■ ШКМЮЮ наших братів, яку і проти дяК j коротенько пояснив цить віча, 
боротися проти спільною ворога _,к<>го *«7™ боротьбу, а як в дійсно- а потім покликав т. Никодяка до сло- 
капіта-тістично, кляси |с™ в,зна повинні 6ули <*>р<пшь. |Ва.

Передбачуючи, що в теперішиу Тов- бесиии1‘ стршув загальне при", На початку т. Николяк пояснив при- 
крізу капіталізму навіть найменші 'зианн" 31 сторони "Рисутних. Після ; сутннм хто він е, і сказав, шо не 
домагання робітництва будуть з зав- сво€І промови бесідник взивав тов. прийшов до нас за грішми, щоби ми 
зятістю боронитись з працьодавцем. :до зорганізовання віддиу Стов. У.Р. давали або позичали гроші, як колись

Д~ та 3 повнеше згаданої причини приїздив до нас пан Боберський, 
Това* дле приїхав до нас, щоби поінформу-

ПРОДАМ ДЕШЕВО добру фарну 
в околиці Арбакка, Май. — 60 акрів, 
землі виробленої, решта сіно і ліс 
Сіна е около 50 тонів. На фармі ха­
та, попри фарму пливе ріка. Сусіди 
самі Українці. Продаю з тої при­
чини, шо виізджаю до старого краю. 
Зголошуватися на адресу:

George Oliynyk 
- 134 Syndicate St., 

Winnipeg, Man.

5.00Ну, але якось дякувати “всевиш-
редно без мітінгу.

Відуівано “Інтернаціонал'' і всі 
роїиднлись домів

3.00 j
2.00 КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ФІ­

ЛІЇ УКР. РОБ. ДОМУ В 
МУС ДЖО, САСК.

*9.00
Пролетар 1.00

1.00
-г-------1 Дня 1-го цвітня відбулися квар-
$34.00 тальні збори філії У.Р.Д. в Мус Джо, 

на котрих заряд здав справоздання 
зі своєї діяльности за послідних З

З МАПНЕРСЬКОГО РУХУ В ПІВ­
НІЧНІМ ОНТЕРЮ. Разом

Всім жертводавцям складаємо щи­
ру подяку.

С. Фурлит, 
організатор.

(33)

ПРОДАМ дуже тано першої кляси 
дім з тої причини, що виїзджу з Ка­
нади. Щоби не пропустити нагоди, 
прошу прийти особисто і оглянути 
під ч.

А. Петришин, місяці- За той час відділ відбув 7 
секретар* адміністраційних мітінгів, 3 звичай­

них і 2 спеціальних; відограв 8 пред­
ставлень (включаючи одно діточе), 

12 концерти, устроїв 4 забаві і одну 
розігравку, як також 3 лекції, котрі 
виголосили товариші Гнатюк-і ГІ. Ни­
коляк. Тов. Гнатюк говорив на тему 

j “Писменство і класова боротьба” і 
Боротьба в Сх. Галичині” а т. П. Ни-

Мммувшої осени засновано в гір­
ничім окрузі піюнічнуго Онтеріо май- 
исрську юнію. Ціди тої юнії, як і 
всякої иншої, є вести боротьбу з 
властителями копалень золота. В не-

ми з цего виводимо, що боротьба в 
будуччині все більше і більше буде 
набирати класового значіння і рево- риш "РСДСідатель завізвав прнсутних мтн нас про робітничий рух взагалі

'о добровільні датки на дальшу по до- ( ^ зокрема в Канаді, 
рож т. Гнатюкови. Товариші пока-

оказалось це не можливим.
СПРОСТОВАННЯ.

В “У.Р.В." з дня 17 марта 19234 р. і 
була поміщена допись з Чаплю, Онт., 
в якій між иншим бущ сказано, що 
в згаданій місцевостн було ареште-1.«
вано за гемблярство чотирох людей, І* . коляк говорив на тему Що спричи­ню відтак були покарані в суді та/ q . нило мииувшу евпову війну . Та-втратили роботу. Замість повних і- _ .* ж, . . . кож просвітиий комітет, котрий за-мен були подані тільки їх початкові, м .. п „ .6>*кви С, М., Г, Г. Тепер довідуємо-!СНи^ван"Й ПрИ У Р Дош дае рЯЯ від*
ся, що справа не так представлялася. 4 ,в’ * ^ля члс”,в Т1КГІ,,,Д'1ЯПЧЛЄН
1 « ' г „ ,, і кинь та відділу У.С. Р.П.К. ПозаякДо бужви С призкаеся Гео. Р 11и- „
бух і заявляє, що правдою е, шо він ' ,,, _ х сцевости з причини безробіття, на IXбув арештований, але в суді не був і , и ,_ , ’ ' D місце вибрано слідуючих 4 товари-
караний, а буя освобадженнй. В ви- шів , Кобилянський, контрольор; НА ПРОДАЖ ковальське заведен- 
ду того, що ми не бажаємо заподіяти м к Н. Мельиичух. «я (блексміт шоп) з с.іми знарядл-
нікому кривди, а в цім випадку , Гео., п Щелецький волкпортер^ ми і машинами а також дім на три
Р Цибухови. помішуємо на його ба- Р V ! кімнати , місточку Фішер Бремч
жання отцих пару сл» спростовання. Квартальне фіиаюсове справоздання Маи. Шапа добре поплачуеться. бо

філії Стов. У$>Д. а Мус Джо, Саск. , всі машини уживається лорушаючою
газоліновою силою. Треба мені тро­
хи готівки, щоб перебратися а другу 
місцевість, у>му продам все за дуже 
низьку ціну, за малу готівку , а решті 
на легкі услівя.

І(пересовані звалять зголошувати­
ся на понизшу адресу:

W. J. Boroduia

460 Jamieson Ave. 
East Kildonan.(33)Також розказав присутним про ни­

зали вдоволення з промови згаданого |нішне положення робітників в Сх. Га- 
товариша і зложили на дальшу по- личині і політичних вязнів, над кот- 
дорож $45.75. При закінченню х°в- рими польська буржуазія так тяжко 
Гнатюк завізвав товаришів зорганізу- ; знущається.
вати відділ РЗ.Т., на що товариші | д щоби зарадити цему трудному 
згодились.

ПОШУКУЮ мого вуйка Фреда Ма- 
лика з села Мельниці, повіт Борщів, 
Галичина. Перебував в околицях 
Вінніпегу десядь літ тому назад. Хто 
знав біь про його теперппну адресу 
або він сам хай напише до:

Harry Malcheweki 
134 Lisgar St.

Winnipeg, Man.

положенню і знущанню над робітни- 
По закінченню віча вписались 11 цою клясою, то нам, сказав т. орга- 

чденів, зложили вступні і мкячні „ізатор, робітникам і фармерам no­
li кладки і вибрали комітет. Споді- трібна є організація 
ємось, що за короткий час наш від* робітничою і фармерськю л оргдніза- 
діл Р.З.Т. збільшиться. Тож до пра- ці*» е Стов. Укр. Роб. Дім в Канаді, 
ці, товариші! Досить дрімати; 6у- На другий день були загальні збори 
дімся і ставаймо в робітничі ряди! -бувшого Товариства ‘Т1росвтім в 

Вам, товариші в Нордег, в їм. Стрв. Кемсак, Саск., на котрі запрошено і т. 
У.РД. складаю щиру подяку, що ви Николяка. На зборах т. Николяк по- 
ВЗЯ.ІМ участь у зборах і не жалували ясннв статут Стов. Укр. Роб. Дому, 
своїх тяжко запрацьованих центів а Після прочитання статута була довга 
жертвували на так добру ціль. Тож дискусія, по котрій більшістю голо- 
до праці товариші! Не оставаймося сп

Такою дійсно
(33)

І
Приходи:

Гогіежа з мни. року... 
'Приходи за січень .:. 

Повідомляю товаришів, шо Приходи за лютий ...
як Приходи за март ........

рішено примати в цілосте Статут 
позаді других місцевосте* Прот з,Стов Укр. Роб. Дім.

До заряду увійшли слідуючі това­
риші: В. Кіндяк, організатор; Г. Те- 
слюк, заст. орт.; Д. Кормом, секре- 

Жертвм на сплату довгу У.РД. в пр- и. Палюх, касир; Д. Проданюк, 
Вінніпегу зложили в Нордег слідую- j д Роджек, 

і чі товжршю:
(П. Морвс, а. а. і р. в.
.а Труна ...... ...

$75.49
24673
463.83
366.66

УВАГА!темнотою1і
Майнері

я почав перевозити меблі 
також ріжиого рода пакунки 
по низькій ціні.

Иосмф Аламбець
579 Manitoba Ате., Winnipeg. Росходи за дютай

Разом Я.17А71По ви-контрольор*.
борі заряду збори замкнено.

Отже, як новому Товариству Стає.
Росходи:

$249.85 Box А»
184.97* (36) Fisher French, Man.

Росходи за січень$112»
10.00. У. Р. Д. а Кемсак, Саск. желжю як-.

І
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ПОРТРЕТ НАШИХ ТЕРОТВ-БОРЩВ!
Хата нождого свідомого українського робітника 

І фермера повинна бути прикрашена портретом не­
забутніх наших героїв-борцівf;

г

G. МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ,
котрі піддали своє життя за справу освободженкз 
працюючих мас Східної Галичини а під пакований 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля­
ні польською шліхтою, тож раз» вони немов рідні 
брати І на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цаліи. ЦІНА ЙО­
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

иКЖАІЖІА* LABOS HBW8
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